
tNFoRMAěNí
cena 10 Kč

zPRAvoDAJ MĚSTA DoLNí
DVoU měsíčn ík. roin ík

BOUSOV
48., č.1/2012

Kulturní tipy zDolního Bousova
ornitologie v krajině domova,
třicet let ÚZkumu slavíků očima Pavla Kverka,

ýstava v Galerii Na Faře potrvá do 3I.3,2012

7. 3. Pohádková babička čte dětem (pro děti od 3 do 7 let)'
16.30' městská knihovna

l0.3. Maškarní karneval pro děti, 15.00, sokolovna

l0. 3. Cestovatelská diashow - jihozápad USA, 18.00, Staročeská restaurace

13. 3. Beseda s historikem Katolem Bílkem, 17.30' městská knihovna

14. 3. Divadlo pro děti v knihovně, 16.30, městská knihovna

2l. 3. Pohádková babička čte dětem (pro děti od 3 do 7 let),
i6'30' městská knihovna

3l.3. Velikonoční tvoření v knihovně, 14.00, městská knihovna

2. 4. _ 22. 4, Velikonoční ýstava, Galerie Na Faře

24. 4. YernisáLž a beseda Milovníci knih' 17.00, městská knihovna

25.4. _ 3|. 5. VýstaYa koláží Milovníci knih' Galerie Na Faře

30. 4. Čarodějniclcý rej, 17.00, Na Školništi



SLOVO STAROSTY
První informace z počátku Íoku nemohu začít jinak'

než informácemi o škóle' Po 16{i měsících inteÍzivnich
prácI /hotovilele. firmoL] CL.FVAN\' 5e PodJřilo 'lavbU

'l' 
')' 20l2lkolaudoval' Zbná dodelal verlko\ni úprarry

teÍénu, odstranit několik nedodělků a dÍobnýchvad' Záci
a učitelský sbor začali \')'uŽívat nové Prostory v Plném
rozsahu. Pro Městský úřad Dolni Boúsov zbývá dotáh
nout celou akci po stránce administrati\Ťí, tzn' provést
závěrečné vÉčtóvání stavby, pÍotoŽe stavby s PřisPěním
6nan.r z Ewopskych |ondů ]rcu důUddně konlrolovany.
Rád bvch vás ieznámiLse za]dadnimi faktyI

l. 
,Rekonstrukce 

a rozšiření ZŠ: V roce 2008 byla
zoracovaÍá proiektová dokumentace na rekonstrukci
jrozšiřeni ZŠ. Ý závěru roku 2009 by1a podána o Žádost
o dotaci z RoP střední Čechy. V květnu 2010 byla Žádost
akceptována. Posbtnutá dotace činila 28686394 Kč.
v Iéiě roku 2o1o pťoběhlo ýýbérové zřízení na zho
tovite]e stavby, toio ÚběIové řizeni q'hrála fiřma
cL'EvÁNs z České Lipy' Celková hodnota dila je
37 miliónů Kč s DPH' To znamená, Ž€ spoluúčast města
byla cca 8,5 miliónu Kč' zahájeni stavby Proběhlo v ři'
n; 2o1o a ukončení bylo v PÍosinci 2011' R€konstrukce
Drob|hJla \e tiech elapách /a plneho \.! co!dnI Po'|up
bracr mu'el b'lr dobťe zkooroiiorrn. ral db) IlebylJ pil.
iiš narušena výrrka' V rámci projektu došlo k Íozsáhlé
rekonstrukci sťávaiicí brrdow ápřistavbě nové eástl. Ško.
la bvla rozšířena o nové kminové a specializované učeb.
ny (chemie, fyzika, ry'početni technika)' Ceikově došlo
ke zkvalitnění stávaiíci infrastruktury ve škole i k .tYbu-

dování no!"i'ch specializovaných učeben včetné sou.
viseiícího technického a socíá]niho zázemi. Dále bylo
v la|rrci Drorektu !1ra/né 7|epieno di.t,o/:IlI ieien
.tavaiici budolry škoil. relkove doš|o ik ''bd\Pn 'ild
moděrními technologiemi a náb}tkem' V no\'é budo.
vé byly !rybudo!Jny .ři b},love jednoLk)' ' I||1' /P leden
bl't bude k di.porjcr pro skolnrlo a zblle dro budol
nábidnuty pro ňove u:itele' Dále v telo budole \ |'.i/e.
mí vznikia.nová pracovna keramiky a došio k rozšiření
Šatnrch prostoí'

2. Zireo|eni a výména oken| soubé/né. Íel.on.I l '||'
cr skoly próbehlo zárepleni budo\ a \ryméná \(e(h okcll
a dveri' FrnanČnr pro.ttedJ.-y na Iuto ak(i ''.lIe /''La''
v rámci úspěšné Žádosti o dotaci ze SFZP Celkové nák]a.
dy činily cia 11'5 miliónú Kč včetné DPH' Z toho b,vLa

d;tace (85%) 8445512 Kč z Evropských fondů' dotace

ze sFŽP (5y") 496794Kč a loyo činila sPoluúčast města
(993 591 Kč). Počátkem Íoku 2010 byl vyPracován ener
qel|.ky.Udil a plo'el.Iova dokurrenrace nd áleP|enj
Ďudot.y a rr nlén.l olen' Ro7hodnull o posk}lnuti dota
ce ze státniho fondu Životního prostředí jsme obdrŽe]i
v červnu 2o1o' Výběrové řízení na zhotovitele stavby
orobéhlo v lednu'lb t t N.ilepil nabIdku piedIoŽila lirma
'tIWANAKo.'r'o' / Pran1' iravba byla iahájena v biez.
n.r 2011 a ukončena v srPnu 2011. Kolaudace se usku-
tečnila v říinu 2011' Po téio zásadní rekonstrukci volalo
něko]ik generaci Žáků a učitelů, kteřé proš1y boúsovskou
iko|orr' M1Jrm. ie Lorecne dr|o 'e povedlo. ikdyŽ pro

rozpo.el mésla obé Jk.e ! |oc. )0ll byly velkou 7álěŽi'
V;botu 28. dubn, .)0ll.e u'Lure(1i Den olevienych
dveří. všichni. kteři prošli bousovskou školou i ostatní
záiemci se budou mo;í podí\'at' iak se škola během jed'
nóho roku změnila' Slaínostni zahájení bude v 9 hodin,
ieho součástí bude i ma]é občerstvení Pro zúčástněné.
ško]a bude otevřená do 16 hodLn'

Jaké dalši větší inYestiční akce nás čekaji v letošním
roce? Pomaluse rozeběhlJ. 51avbl sběrného dvora v ]oka'
litě Pivák, o které jsem vás ]iŽ inibrmova]' \r téže lokalité
bude zahájena stavba kompostárn}: \}'nj Probihá ti'bě
rové řízeni na zholoÍitcle této stavbll obě sta\b)'budou
odděteny od stá\'ajicí zástaYby zeleným pásen lak' aby
neruši]y- soukrom i ob}"vatel na Zahrádkách' Projekt na

tento ielený pás se zpracovává. Podrobnějši informa'
ce o dalšicň iunovan1i.t' akcích budou v í]alším čisle

Bousováku'
Dne 25. února 2012 se uskutečnil 1' Ples města Dol

ni Bou'ov' My.lim, ie mé'|o l}pu Dolniho Bou\ova b}

meio mrt Ka/ir rok kullurni al<ci rohoro dru\u sou
c.i'tr plogr;nu bylo raha;eni p.esu slarosIou ménd,
laneani \y'louPenr .tandartnrch a latin\ko_amerLt_
bch tanců' Wstoupení břišní tanečnice a lTstoupe.
ni sl.upiny' krerá si renute breakdance' samo/iejmé
ze 'ouiatri 

ple.u bylJ l lombol"' Pét hldvn'(h.en b}]o

wlosováno těsně před Půlnoci' K tanci a Pos]echu hrá.
|á .kupira PIKNlK' Dve |.odrry po půlnoci te .poko

tenr hó'Ie rozeJ.domŮ' DékLji !'i.nl. kleil \e Podi]eli
ná připravach J orgánizJ.i pIe.u. Dékujl vse-n sPon7o.
rrinr, Lteir pii'pah do lomdoly Piritr rok bt,hom radi
n.j\a/a]i2 ročnikem'

Mir osla! BO CEK, starost a

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MESTA
Zastupitelstvo města se na poďedním zasedání roku

20llseiio l9' prosince By] p.óiednán 'l ..hva|er rar'rh
IolpočIového brouizoria no obdobI od l' l 20l2 do
dobv konečnéňo schválení rozpočtu města' V tomto
obdbbi vedoucí jednotliÚch oaború zajistí maximál'
nr ho'podarno't vc !rydajove :d'Ir'veho ro/Pocru ' tr'

l]e/b},1né pro\o/nl !rydJje \ccln< predem ýhvjIeny.h
irve'ric l 'mluvnrch lá\dLkiL zd /auddnJ je povazo
vána srovnatelná ýše schváleného rozpočtu na Íok
2oI l' Rozpočtové přijmy a ýdaje uskutečněné v době
rozpočtového provizoria se stanou Piimy a výdaji Íoz'
počltu po jeho schváiení. Rozpočet města ná rok 2012

bude p.ojednáván na Žasedání ZM, které se uskuteční
14. března 20l2.

Zinni údrŽba komunikací byla vzhledem k pÍůběhu
zimy téměř bez prob1émů' občasné přiděLy sněhu byly
včai odklizenv' ďto i diky v]astníkům nemovitostí, kteří
nánr pomohli's odklízením sněhu z chodniků. Problémy
zDůsóbily silné únorové nrazy těm uži\.atelům městské'
hb rrcdovodu, kteří nerněli dostalečně tepelné izolováné
vodoměry. Dosavadni bi1an ce je 8 vodoněrú roztrŽených
nrazem, dalŠí poruchy se očekávaji Po IozmÍznutí země'
véřme. Že ie tďdostatečné vaÍování pIo následujícl zimy'' Pdyel RULA' tajefiník MěU

2 BousovÁX ] / 20] 2



krátqpŽ-řo,ousovska
Klub let€ckých a lodních modelářů Dolní BousoY

pořádá ve dnech 5' . l0' března 2012 v k]ubovně
Požáňiho domu v Dolním Bousově Ústai,u svých
modelú. Výstava bude v uvedené dny otevřena od 12
do 17 hodin' zveme občany z Dolnilro Bousova a okolí
k zhlédnutí obřich modelů motoro!ých letadel, 1odi
a větroňů.

Miroslay HOSIC

Noc s Ánd€Ís€n€m 2012. Už Potřetí se naše
knihovna zaPojí do celostátní akce No. s Andersenem.
Vstupenkou Přo děti ,ie platný čtenářsb/ prů.kaz

!', á samozřejmě mnoŽství přečten.Ích knížek''Účist na
této akci si v bousovské knihovně účastí ve čtenářské
soutěŽi q7slouŽilo zatím 29 dětských čtenářú. Kouzelná
noc bude probíhat z pátku 6. dubna na sobotu 7' dubna
2012. Tentokrát se záměřjme na dětskou tvorbu české
sPisovatelky BoŽeny Němcové. Děti se mohou oPět
těšit na čtení pohádek' soutěŽe, kviz' stezku odváhy
a samozřejmě na tajemné spani v kniho\,ně' Děti'
které př€čet]y správný počet kniŽek (limit se lišil Podle
věkoq'ch kategorií), se mohou přihlásit v knihovně'
kde. obdrŽi přihtášku, kterou společně s Iodiči v}P]ní
a odeYzdaji zPět' Zajištěnaje večeře a pítný IeŽim.H 

V-

Baláčnický bál. V devatenáct hodin v sobotu
18' února se scházeli účastnici Baráčnického bátu ve
staročeské řestauraci. ve 20 hodin Přivital přítomné
a zahájil bál rychtái Kaásek. Poděkóváni pátři všem
sponzorům, tetičllil{m a sousedům za Přispěni dárlq do
tomboly. Tetičky napekly dorty, o ktéřé by] jako vŽdy

- velký zájem' Hudba hriía pro mladé i dřive narozené'
soutěŽilo se tan.em o celý dort. V Přiemném prostředi
a dobré náladě čas rychl€ utekl, ani se domú nechtělo'
Tímto děkujeme téŽ kolektil'u staročeské restaurace za
přiemné p.ostředí a mitou obsluhu.

Dana I:'ARÁsKovÁ

'Výběr 
zajírnar.ych knih, pořízených za poslední dva

mesrce oo (mhovny:

Dětská literatÍ!Ía:
. oksa Pollocková ' V}'vo]ená _ Á. Plichota
. KarlolT Vary město lásky K' Horylová
. Pohádky o dopravnrth ZnackáCh - P sIolicny
Belefuie pfo dospěIé:
. Nevěra Po Americku M' Formanová
. Deník citového \ryděrače s. Monyová
. ťrazsKy nrDllov U' t'Cco
Naučná liteÍatun:
. Babicorydobroty l. Babica
. 

'eštějsme 

ve válce. příběhy 20' stol'. Zmizelá Mladá Boleslav - s' Městecká

Zápis do Mat€řské školy DoIní Bousov s€ Kona
ve čt\Ťtek 5. 4. zo|2 od 12.30 do 15.30 a v Pátek
6, 4' 20|2 od 9.00 do 11.00 ve třídě mateřské škol)a
Rodiče k zápisu Přinesou rodný list dítěte a svE průkaz
totoŽnosti. Při zápisu rodiče obdrŽí přihlášku a dotazník'
které po lTplnění a potwzení ód dětského lékaře
lŤátí nejdé]e do 20' 4. 2o|2 do mateřské školy. oba
tiskoPisy vhodí Iodiče do označené krabice v Přízemí
mateřské školy, vchod do dolní třídy, v době kdy ie
mateřskí škola otedená (6.30 - 8.15. 12.00 - 12'45
nebo 14.00 - 16'00)' Pokud se rcdiče v uvedeném
terminu ze závaŽných důvodů k zápisu nemohou
dostavit, domluví se najiném termínu s p. u. Šedinovou
(teI.326 396 480).

Miloslav |EČNÝ

Přinesle velikonoční vajíčka. Zveme vás k účasti
na-velikonočni \,ýstavě kaslic, kam múže kaŽdý kdo
rád tvoři, přisPět svým výrobkem. Kraslice áohoubÍ ozdobené jakoukoli technikou. Do infocentla
v Kostelni ulici nám můŽete Přinést i l"itvory vice
osob, např lodinnou tvolbu, nebo tvořbu dětí ze
ško]ky či školy a to ne,ipozděii do 2. dubna, kdy bude
ry<tavá zaháiena. KJŽdý exPonál musi b},1 dop|nén
imenem. o r,rysrarenych kr;'licich bude moŽno Podobu l.^tary hlasovat a na závěÍ budou ryhlášeily
a oceněny nejhezčí exPonáqa Výstava bude ukončena
22. dtrbna, kdy si bude moŽné exponáty v7zvednout

Dna ŘÍHouÁ

statistika €Yidence ob1watel' oddělení evidence
obnalel Mé.lského úiadu .Ý Dolíím Bousové V roce
2011 evidovalo: 43 přihlášených občanů k trvalému
Pob}tu' 34 naIozených dětí, 40 trvale odhlášených
občanů' 3l zemřelých občanů,240 žádosti o rydání
nového občanského prťlkazu (od l' 12' 201l přijímá
žádosli o ob.an<ky průkaz len Maqislrat mésld Mladá
Bole<lav)' 28 Žádosir o r,7dáni ošvédčenr o statnim
občanství CeskéÍePubliky, 18 žádostí o yýpis z Rejstříku
Irestů' 554 úředně ovéienýCh podpisů J opi(ů ||'Iin'
Pocet ob).rdlel k I L l2. 201 I byi cellerr 2c05 tBechov .

121, Do]ní Bousov ' 1991, Hoťni Bousov 183, ošéovice
- 18' střehom ' 21, svobodín - 62, Vlčí Pole -109). Počet
ob)'vatel k 31. 12.2010 byl celkem 2499 (Bechov - 114,
Do]ni Bousov ' 1996, Hoíni Bousov 179' oštbvice
19' střebom 26, svobodín 61, Vlčí Pole. 104)' Počet
ob}'vatel k 31' 12.2009 byl 2486 (Bechov - 113, Dolní
Bousov . 1982' Horni Bousov ' 177' ošéovice . 20'
střehom - 28, svobodín. 56, Vlčí Pole. 1l0)' V roce 2007
to bylo 2408, v roce 2008 2436' V pŇběhu roku 201l tak
v Dolním Bousově přibylo šest ob}'vatel. Z celkového
PoiIu 2505 obyaa|elje 20 |2 do.pélýCh (q88 muŽů a lo24
žen). .q děli ve véku l5 aŽ I8 lel (37 (hlaPců d 42 dlvek'

] /2o12 BoUsovÁ( 3



alt 14 dáive Véku do l5lel (222 chlapcú J loŽ d|Vek]'
z tohojedětj do tří]et l41'

Mar.ela ]ELÍNKouÁ

, Iiž tndiéné se lelos kona| 23. prosince 4. řoónikvfino(ntho turnaie ve florbalu, Ke kaldoroanlm
ula\tnÚ\úm ítsechov Celhc' Inler' Kalaň) letos oiibvl
l':,"jnl,tlT z Mlade BoleŠ]ati W\ite FI)ing Rábbir,q'
V mlnu]ych letech Íilu] skaly |},my le CeitiLi a |nle|u,
a Prolo se letos opě|. očekával veIki souboj meli témito
rlvály.' 

- 
lurnai se hráJ kJasiLlqim lpůsobem uZdý

s rlaldym ve skuPině a potom k]Jsi(ki p|a) ofr. kter;
s| zJhrď} první čqÍi q'my 7e skuPiny' Cilny- petr zbyl
na hraťe l Mldde Bo|eslavi. kleil 

"j(o;čili 
ve skirpiné ria

5. misté.a turnai Pro ně skonti|' V ldldne piedJánoťni
aÍmoslere t|lú obháii|i hrači Interu' kIeil póra7iIi celIi(
V€ hnáL]e 5: l ''o lřelj m|5Io se ulkali PoIdŽenisemi6nalislé
Nazán a be(hoV V napinavem zaPa5e o lřetI mislo ryhrJlr}'rn,/Je(nova. Dě|ujeme všem 7a ú.as| a Íéšime;e na
oaLsl rocnixy vánočniho turnaje'

Martin VILHAN

Pozýánka na Yelikonoční tvoření v knihoyně. Na
pro8ramu bUde zdobeni vaiicek pomoCI růlnych le.hnil
P!0 ved.enim 7kušene lekIorkv' s <ebou 'i nézapomentev7lt l,J4orJoutá či uvařená tajicka' Misto.konáni|
Mest<ka _knibowa Dolnr Bou,or soboLa ll. bie,,naoo 14 hodin. 

'vstuPné 
50 K.' Z;vazne Piih|áilfprosime.v mé5lske knibo\,Ťé. na Iel' 322 o]2 Óo2 nebo

mai|erí] knihov na@doln i bousov tz
Dita ŘÍHovÁ

7-á:Pi'b do pryní |ildy zák|adni školy T. G. Masaryka
se uŠxu|e(n V Pálek l0' února 20I2' Na.e7namu détik /áplsu bylo podle udajů l jednotli[ch obcr 'elkem

q5 dě|l' Z nich se k /jpi\u dosIJvi]o 47 dé|i . Zb],.Vajicich
o<m Ducle bud navilěVovaljinoU 7a|dadni skolU: nebo se
o0íehovdlo, ale ie slá]e piihldšeno k trvalemu oobvtuv Bousově či okolnich obcich' Rodi.e lřl děli p;Žááa]i
o'od|]ád Povinné ško]ni do(há7|(y' takŽe do dVou'prvniCh
lrid nJsloupi v pondéli 3. ař| 20l2 celkem 44 déii'

Milod7v ]EČNÝ

. 
aeloini.ma5gpu51. y .obotu i | ' února ].me porádaIi

s ]vleslem uo'nI Bouso\ jiŽ lřeti másopustniprúvód' Ř|ká(e do tietice \ieho dobrého nebo zleho. I leros cnaha Dři
PřiPravě PIů!odu byla' jako léta minulá. i kdyz se nám
vse ne,'dJii|o d|e Představ, chuť do dalšiho roIiu nám to
nev7a|o' ( h!eme lenlo sldď Ztryk a zabJvu v Dolnim
1:*:": '9'iŽ:. PIl. !y dobie. aby nám s LIm pomáha]y
oetj o v\]\nnI ob.ane Do]nIho BoUsova. svou Úidstiv'pf|l\odJ' V'7Clt,1 |e lo zábavná (aikari(e pro všechny.
|.IPri \e lldj ba\.í' Těijme 5e na piiili rok 2013' Všem
PreJeme oobre ,/clrJú a at se vám 5plni vk(hna přáni

DLna KAMsKovÁ

-.,l"'1l"\, 
na f€Ínisáž. a -besedu s auloÍem pro

m||olntl.y knih. Městská knihovnJ DoIní Borrsor zve
na,be,edu, bJ.nkem. ilNtratorern Miroslavem Hupry-
cnerŤ' ÚeÝJo.e uskulečnl ve it!Ťlek 24' dubnJ ódr/ hod|n v knihovně a /ahá]i !ýstan] kolaŽi 5 na.vem
M||ol.ll(| |nih' uerá bude k vidéI)] v Galerii Na Faie'
JeJi auIol 

'\ 
n. orl8lnalně á keativne PohIl/l na sver knih,\pl(ola|elJ' .'€na;ů '' Piiidle se pousmát nad uipnym

\T7nj-nem I oIaii pla^keho q,'tvarnika a r,1brat ne'Iepií
Kola7' kLeI'' bUde /Jkoupena a ozdobi mestskou knihóv.
nu' qnketjli ll'lL)'budou dosovány a tiem try|osovanvm
pIedan na.lěnni (Jlendái Výstava bude proáeiní a oótr.
Vá Clo kon.e kYel|)J' \'sILrp na r1istal.u bude zdarma'.

Dita ŘÍHouÁ

v"po-i,,r.. r,u r#t**,ET5fur",.,r.o ri,,r.ouo,,

euir*+*tt*ql;*"lrutrťd:+ďfťtl'lt'l*ffi ř
ti!'i.*"*iiií1{"í**+é;iffiIďéi:mtď.l::#ťiTi}l1*:rili*iTii#

ffiffitr****:ffi m**:til#*'*"*ffi
[#ji:l.Í":Hff.i;!ft:."jitJ;li"']."."';wru* ;f.::J,j:i':"i* '@i:lléJi*:J$*"ffi#:
|".,*t*ru*:v**""*ít1š{.I'i,:*i,;*;;;*hgŤi*:ilp.sá#liépl'"{idď;1,tr!,:],'T#fj{a:.1řJ.ilÍi{:Ílrxti::i*: 

Í:jJa]x,::""ii.#Jfl*:.i"""'.?p;;,*,,.**
4 sousovAx r I zorz



ku získal dědeček, MUDi Iranti-
šek Vaněk pťo studium esDeranta
a také Vlčkóvi, další z naší;dinn
se u Linků rádi zastavovali v4t
Poučené debaty o historii, o hudbě,
o událostech ze světa' Ie to dávno.
Změni]a se naše planeta? změnili
JSme se my?

Ani tenkát nebyla doba snadná.
o dobru, o lásce' o pravdě, o spra
veďnosti u Linků zb}'tečně nehóvo.
řili, spiš-je žlLi' Vrm jen z rylrávenro promluvách pani BohumiLy při
vzpomínkoých slavnostech Mis
tra Jana Husa í různých příležitos.
tech ciúlnich. A od maminky mám
příhodu z místního spoleienstvi
pomoci nemajetným matkám
a dětem' Rozdávalo se oblečení
a někdo namítl' Že jistá Žena si tuto
pomoc nezaduhute. -ALe potiebuje
ii.l ie]da panj Linková' která spo|ek
řidi]a V té malé s(ené je obsáŽena
celá jeji lilosofie' jeji náboženství,
Podoba ieji moudrosti' co dobrého
měia přirozeně v povaze, to si nesla
Životem i Mařenka, snad jen způsobem o něco kiehč1m'
Kolik sí|1 ale by|o v jerr kiehkosIiI ZiIa ŽivoL s rddo't|. ]il'
kou á souci|em |éči]J s|arost| | bo|e.li .wCh nejb]]7'I.| '
ietí domor 

'e 
.ta nIctem' lam un.veni Pournr. r prlchá.

zeI nacerptt sll.
Jak je to dávno? Pani Linková prý v mládí ráda tan

covala' pozdějj \'šak, stejnéJ'ako M;ř;nka, trpěla velkýni
levolno nlr. r' dopr ar ni. h p.osrr edL rch Ce,td do !/d.l
ieněiši(h mist' autem nebo v|akern, by|a Dro ooé Kxl
vár|l' Za to pés(y ryrá'eJy na v]lery dó.ú' do le'a' rr'r
RáchVJ"la' spolu se Iadova|y z pilrody' z mlaLŮ' z vu'l'
a 7\,uRu v Kra|l. spolu 5e po se|měnI bJly Pro/nJ|\'.ou
rvuk vlaqrni b''losrem. krere .e dooprrvdy r.'ur. br y

jedna druhé Přítelkyní, sestrou,
matkou. učite]kou. ditétem' 

'ed-
na dtuhé byJy také darern: pani
Linková nahrazovala Mař.nce
oči s.t"ýma očima' Mařenka zase
dávala mamince vlastní bohat
stvi| nema]é vzdělání a umělecký
cit. ''Ábys měla kamarádku, aŽ tu
nebudu..." Tak se v pokoji iedno-
ho dne obieví nové iádio. É víta.
nou a pozorně vnímanou společ
ností, když Mařenka zůstane;ama'
ZatáPi v kamnech, vaří si, myie
nádobí, ruce už dávno nemá biÍé,
kdovi' hraie li ještě někdy na kia
vír. Á přece jako by dál byla prů'
svitná' i s pnty od uhlí a bolavýma
nohama' 1ako diiv plná pochopeni
k cizimu trápenl. schopna ]áskv,
samostatná, ale i vděčníza pozoi
nosti sousedů a za pomoc. kterou
mďe domácnosti pósk],tuii Diátelé
nejblLŽŠi' Štastná' lid}z mLrŽ; hostu
darcvat knihu, gramofonovou des-
ku dětem cukroví'..

|ednou, někdy v sedmdesátých
letech, isem během návštěly u MařenÉy vzplarrula híě'lem proli po]ilickému be7právi v naši leml' .Dévenko'
V/dú Tv ie nenávjdič'.'.., poiekala se' Nikdv nezapomenLr
1d udlva lděienivjejim hla.e.anasvezahanbeni' Dob
ie védéla o lu ve svelé' o lidsk-ych slabostech. podro
det h. ]hani' Ále nepohIcovalo tr to' nezatemňova]ó to jeji
..'|é Vnimán| /ivola a človéka. i 5 ieho chybamI'

' . Je to dáVno? Neni' Poiád |.em iešle zak},nl' ktera ide
k Marence..nakLrvrilnebotmimnohochyLrdopravos-
rl' klerou /i|| Linkov|' V srd(]. v paméli, ve s\édo;i Irvá
(topJ \vélla' Své|]á' ktere Maienka ner rdé|a, krerym byla.
ona i jeií,'drahý lidi.l

sylya DANÍČKovÁ

MARIE LINKovÁ ( I9o5.tg92)
. Tak jako \Iýše uvedená vzpomírka Sylv1- Daničkové,

tak'i Iv dřive r 
- 
Bousováku oli(Ié| .',7 Pl-J \I"-ie

P::! <o.ve . lindry Sůvove' olrr'rJ 
. 

Homo|ky'
MUDr IaroJava Vlaka. Bohu.lav.r ( ,al.a, trJnLr(r{d
Doškáře',vjechny shodně rrám Prozrazuji - byla to

, ieri orec Karel I inkd b) r pek.ricm , , u, enyrr pra,,e.
l(terv prJcovrt mimo jrne i ve Vrdni. brl lrke jpon]'n
z Prvnich^českých velocipedistů' Po vziiku reiublikyv ro,e l9l8 se slJl prVnim povalein\m ,.aro\rou
Dolnl'ho Bousova. Linlov'm '; no.odj.o vice détr,
dosP.lého Věktr se dožil) pou7e dvé PoJ(dn| \ejm ddiI
Jarosrrv bvt nadai)im mulikanlem d \.yuail seiladraem
pian' Byl všaksilně slabozraký a chatrrriho srdce, zerrrřel
Ve 28 Jelech' Druhá od kon(e b}ld Mdřenka' nJ.ooi]a.e
v Do]nlm Bou.ové 29' Cer\,,na Iq05. od .|yi |el rych|e
7lráCe]a lrak' jJko /cela slPPá nd\roupil; do PrVnllřjdy a pře\to dobre pro<pIvali. Pro|o/e t;eLh||) ;lené
a mluvene Iextv ry.Chle lvladlJ zpamótr a ...'etla:te pak
hravé \ oíalniml. Přeslo mu'e'd V o'mi ]ele. h pie]i| do

slepeckého Deylova ústa\,.L1 v Praze' Ábsolvovala zde
pak i hudební konzervatoř a stala se učitetkou hudby'
Vedle klavíru hrála na řadu dalších nástrojů' ovtádaía
také několik clzich ja1kťl a-byla jednou 2 prukopnic
espeIanta' Tatínek jim zemřel v.oce 1948, diouho.Pak
Žila jen s maminkou a posledních dvacet le! Zcela sama'
DoŽila se poŽehnaných 86let, zemřela 30.ledna 1992.

Tento /i\ otoPi\ny qouhrn V,/nIklpi i nékolika selerl.h
u pani lldy Mareiove. klerá byla po d ouha desetr|eti
dPčné | rkove spii7nénou dtr<r aposleze i jeji11 znamnou
pomocnici a Pečovate]kou. Postárala se'i o Mařenčinu
p|\emnou pozůs|'|ost' Knihy d nototé /áZnamy pro
ne\idomé předala S|epe.kému u'|Jvu' By|o loho to.lik'
le 5| pro.lo muse|i Pi|jel nák]adnim au|omobilem' leji
osobní dokunentace a korespondence byla uloŽén,a
v Literárním archiw Památníků národního písemnictví
ve starých. Hradech. Vedoxcí tohoto Pracoviště jevsoučasné době pani Magda Šrůtová zDotního Bousoú,
která nám PřiPravi]a následující zprávu.

Tomáš GRINDL

] / 20r 2 BoUsovÁ( 5



LITERÁRNÍ pozÚsrelosT MARrn rrNxovÉ
Na konci ledna ].lDlvÍulo jiŽ dvacetlet od úmrti Maiie

Linkové. učitelkv h;dLv v Ďo]ním Bousově' Mé osobni
vzpomínky na slečnu Mařenku jsou pří]iš kusé, setkala
jsem se s níporue několikrát ještě jako Příliš malá' Mohu
zde pouze trochu přiblíŽit písemnou pozůstalost Marie
Linkové, kterou jsem jako archivářka Literárního archi'
11r Památníku národního písemnictví měla možnost
zpracovat.

osobní fond Marie Linkové je z velké části dobře
zachován' v první řaděje tvoien oddí1em dokladů obsa
hujícím kromě osobních dokladůi doklady jejich rodičů,
kteié tak poměrně přesně mapují jejich společný Život
i majetkové Poměry otec Kaiel Linka Píovozoval v Do]
llím Bousově Pekařství, po celý su]j Život byl veřejně
činný' po 1. světové válce zastával devěl ]et funkci sta
rostý oice' Také matka, Bohumila Linková' byla áktivní
v kulfurní a předevšim v soci ni oblasti' stala se důvěr.
nicí okesní péče o mládeŽ' byla spolupořadatelkou řady
přednášek se zdravotní a sociální tématikou a autorkou
dÍobných článků v regionálním tisku.

Marie pocházela z pěti dětí, tři souIozenci zemřeli
v údém věku, b.atÍ Jaroslav pak v necelých třiceti letech'
ona sama se narodila s oční vadou a od čtYř let byla
nevidomá' Po á}dadní škole lystudovala v Praze kon'
zervatoř v Deylově ústa!'u PÍo nevidomé. ÁŽ do s\"ých
šed€sáti let Důsobila v Dolním Bousově iako učitelká
hudby, předev'šim klavíru. I Přes svůj. zdravotní handicaP
se dáIe neúnavně vzdělávala - účastnila se kurzů ruské.
hojazyka a esPeranta' naučila se pracovat s tkalcovským
stavem' Byla velmi činorodá v místním krltulním Životě
- l.ystupovala na koncertech' stala se členkou řady spol-
ků - Pěvecké obce české, spolku esperantistů, Gramoío.
nového klubu a mnoha dalších'

Korespondenci vlastni tvoří obsáhlejší konvolut jak
bohaté rodinné korespondence, tak rodinných přátel
předevšim z okruhu Představitelů regionálního kr.rltur'

niho Života naleznete zde korespondenci s lékařkou
Mahulenou cejkovou a spísovatelkou a herečkou sylvou
Daničkovou (obě jsou \Ťlučkámi MUDI Františka Vaň.
ka), s ýýtvarníkem otmarem Homolkou, s lékařem laro'
slavem Vlčkem a jeho celou rodinou a mnoha dalšími'
KoresPondence rodinná obsahuje korespondencí.odičů
5 leméi .itejnym okÍuhem pisatelů kromé iiŽ jmeno
vaných rrapříklad s učitelem Ladislavem KaÍkorů Janem
Kada\"ým' se zemským poslancem Jindiichen Gustavem
Maštálkou' MUDI Františkem vaňkem, se č]enem čino-
hry Národniho divadla Františkem Ve'ražkou. Mezi řád.
kyjednot]iÚch dopisů se promítájeden celý Život'

oddil rukopisů tvoří kromě několika jednotlivin
vlastnich prací Marie Linkové převáŽně rukopisy její
mat|] Bohumiiy Linkové (jedná se o jednotlivé verše,
proje\T Přcvážně k ženské problematice' frlozolické úva-
hy) a dalšicb autorů' Nutno zminit alespoň syl.!'u Danič-
Lo!ou' FraIlnšl a KaIfersta. Josefa orta, Ludmi]u zofko.
vou' Pozůstalost je doPlná1a souborem tisků a l^^třižků

PřeváŽně s esPelantskou, náboŽenskot, slePeckou, sPiri'
tistickou a sociální tématikou' Následují fotografre, kde
jsou kromě snímků Marie Linkové ajejí rodiny i fotogra
6e rodinných přáte] a variá s kesbami Bohumily Linko
vé. Pisemnou Pozůsialost Marie Linkové ziskal Literárni
ařchiv Památníku národního písemnictví darem v roce
2001, v knize přirůstků je evidován pod číslem 6212001'
Fond je uloŽen v sedmi archivních kartonech' zahrnuje
časové období 1883.2001. Po uplynuti ochranné lhů.
ty dané archi\'ním zákonem bude běŽně Přistupný pro
všechny zájenrce z řad badateiů'

Literárni fond neni uzavřená záIeŽitost, lze jej dále
rozšiiovat jednotli\Ími Přirůstl9, které pomohou
život a osud,' slečnY Marje Linkové ještě více zmapovat
a uchovat tak j€ji Památku co nejvíc Živou' Zcela jistě si
našivzPominku zaS1ouŽi'

Magda ŠRÚTovÁ

TITUL BERE ALoISIE KRIŠKovÁ IAKo oCENĚNÍ
PRo vŠEcHNY

V Dondělí 5. Drosince 2011 Dřevzala A]oisie Kriško-
vá z Ďolniho Bousova z rukou předsedbně sněmovny
Mirosla}ry Němcové titul Pečovatelka roku' Byla jednou
z deseti osob. které toto ocenění za svoji Dlofesionállí
péči o seniory či Postižené obdržely' Nutno podotknout'
že devět Žen doplnil jediný muŽ Ce'ny na Iádnici PÍahy
2 už podeváté údělovalá Diakonie Ceskobratrské ciÍkve
evangelické, která patří v Česku k největšÍn poskyova-
telům služeb Dro staré lidi a handicaDované. V sociálních
ďuŽbách praiujekolem 43 tisíclidi. i,aní Krišková si pro-
to ocenění velmi váži, ale předevšim ho bere jako odmě-
nu pro celý kolektiv zaměstnanců Domova pokojného
stáři v Líbošovicích i ieho ob\'vatel' Přitom Dřed několika
desitkami let nic nenasvědčovalo tomu, Že 6ude pracovat
jako Dečovatelka' Ábso1vovala odboné učiliště Železnič
ní v Liberci, pak se Wátila na rodnou MoÍavu a lrystřída
la nékolik mlst. ná ni(hz pÍacováIa jako komercnr pr"
co\'nice' Po svatbě se s manŽelem přestěhovalí do cech'
do lindřichovic Dod smrkem' Po více než deseti letech

Práce na Železnici muscla skončit a byla ráda, že našla
zaměstnání v domově důchodců v Iindřichovicich'

''Byla to nucená z|něna' museLa jsem tafi nastoupit,
awch užiýild dětj' ]á jsen1 lam nasto pit nechtž|a, ýžd,ť
jseft fiěla ,n|rcheJ11 ižší Plat než na dráze, Ale ptotože
jsefi byla odsouze]1á pro protistáthí činnost, |,husela jsefi
dráhy apustjt' Měla ]sem y náPlni práce i odbaýo1,óní
yagonů do zahrdničí, yětšinou s přízí z yelkého skladu
y ]indřichoýicích' ]ednou šly dva vaýny do úpadního
Něnecka' já jsem umožnila d1,ěfia mužům schoýat se do
jednoho z ||ich' By]o by to bez prob!émů, ale oba vo4, b|ly
na jedefi nákladfii list, jeden wýn se porouchal a muse!
do opÍaý| a s fiím se zdržel i druhý' A kÓ]ž byly yagon, ýe
ýýchodnífi Německu připřahány k ylaku, který něl odjet
na zóPad, uslyšeli ti d|,a muži němčinu' M),sleli si' že už
jsou ýe rytouženén záPadfiím Německ1l' zača|i bouchat
na stěnu a 1]še píasklo, B|!i .atčefii, nastaLo y/šetřoyáni
a já jsem skončila sice s podffiífiěným trestem, ale i zákL1.
zem !ýkonu poýolání' A ťak Přeýože jsem předtím nastou-

6 BousovÁ( r/2012



pit do dofioýa dtLchodctl yůbec flethťěla, Pak jsem byld
ráda, že mě tafu řet1itel !zal.,.

To byla asi hodfiě ýelkó ,flěfia?
,,Pryní t,den byl hftzný' vždyť já jsem nefiěla Ponětí,

co mě ýllbec čekó. NejPr|e jsem s tím chtěla hned praštit.
v payilónu' kde jsem sloLlžila, by]a čtyřicet devěÍ osob, ňt-
šinou,j flejtěžši příPady. Ne.nala jsem' jak se má co děIat,
mFlela jsefi, že to flemohu zýlódnout. A|e pak jsem si řek'
la' že to musím z.'rládnaut a bylo ta,..

v domově důchodců pracovala paní Áloisie šest
let' pak \ryťazila do Něrnecka, kde se stařala jak o malé
děti, tak o staré lidi. Po osmi letech Práce za hranice
mi se musela vrátit a začít Pečovat o své rodiče' To byl
da1ší osmiletý úsek ži\'ota' A v roce 2005 nastouPila
v Libošovicích.

Berete pÍóci pečoýaťelky jefl jako práci, ebo jako

,,Nikt1y jsen žád]1é .a"úýnání nebrala Jen jdko ptáci
potřebnou k obž^,ě' lt,\,sLítn si, že pokud l,ás práce nebalí,
pak !ós u ní neudrží ani sebe!ětší Pe íze' v Libošoýicích

Pečujefie o seniory kteří Potřebují |úši celkoyou Pomoc,
celkoyou Péči' Náš dontoy nla durcet šest klientů' To je
yýhoda, protože noýě přícho.í se snáze začlení do kolek'
tivu. Pokoje jsou jedno, nettiše ,lLoi|ůžko,,,é' Zaručuje to
maximum soukromí a klidu,,'

Co vós na ýaši ptlici fiejýíťe ba|,í?
,,Kontakt s lid| i. přijáu a : n1č ýitaií, říkaji, jak ně

ňdi yidí, chtějí si popo,ýídat' Prc \;tš |u kLientů není nei
dů|ežitější .ajištění Ífzických Polřd, alť nržnost popo.
ýídat si, poýyPró!ět o syén žn'otč. P|ostě udržoyat lidski
kontakt' starý čloýěk dokóže odPuýn PřiPad ý nedoýatek
y Péči' a|e fieodpusti ýám' kd|ž ho a|1b\iete a nepromlu.

yíte s fiífl. slolo a pře|1eyšín llídné doyo je nejúčinnější
Iék. Klienti po.offiě s\er1uji, y jakó jse|n přišla nálddě, hned
pozfiají, když tni fiěco je. A můžete jim Íoky pečliyě sloužit,
a\e jakmile jim ublížíte neyhodnjn da./em, je jejich důyě.
Ía ýe y.is ťa tam. A zpátky se !ětšino11 už získat fiedá'
Titulu' kteri jsem dostala, si pochopitelně ýážím. AIe |íc
si |óžífi lidí' o které se starám a s kterimi pracuji' Tit I
je jen papíL kteti skončí někde uloženi' Ale lidi budou
pořád' A na mém ocenění mají pochopitelně vjsluhu i oni'
počínaje kolegněmi, které ftě Piihlósily a konče obyÍ]te
li, kteří o mě psa\i určité hod ocefií. Já jsem Pak musela
y,Plnit dotazník s řadou otázek, A to yše lyhodnocolala
komise. Když bylo jasfié, že jsem ,nezi ocefiěnimL y,puk
la velkó radost. A kýž jsem přijela z hah/, tak fiěkteří
i bfeče|i dojetím' BÍa|i to jiko ocenění celého dofioya,
ýšech ob/ýate! i zaměstnanců' A já to také tak betu, vždfť
ý té Ptá.i flejse sama, yžÍ,cky někoho k sobě potřebuji.
Na ?římé péči je nás šest pečo1]atelek a tři zdruýotfií sest.

ry. A samozřejfiě yedení, kucblň, k!ízečky. Nefií to 1110.'

pÍoťože slouž{me jen ve dyou a pokud fióme zajisťit Péči,
je to mnohd/ těžki úkol.,,

Pokud bYste mohla něco z,tlě,lit, co w to bylo?
A dala jste si ějaké fio1]oÍoč,lí přót,í fiebo slib? ''snížila

b]ch množst1,í paPírů. vžiyť i , musime neustáIe něco
ý,plňolat a psát. A Pak je méně času na práci s klienty.
A to já po1,ažuji za nejd\1|ežitější' A přání? HIa1,ně abych

blla zdruýá a mohla dóI pracoyaL To je prc mě to nejdů.
ležitější. Jifiak beru žn,ot ťako1/i, jak mi ho osud přinese'
Hlavni aby byla zdrava tnouiata. h4yJm t, .e nan
ýcelku yšechno' co potřebuji a mohu se proto ýěnoýat Plně
ptáci, ktercu fiáfi róda,,.. 

Miloda1, ]EČNÝ

VRACÍM sE DoMŮ
v Galerii na faře Probihá ťsta\a Ornitologie v kaji

ně domova 30 let ýýzkumu slat,íkú Potr!á aŽ do kon.
ce března, takže se za ni vice ohlédnu aŽ v přiŠtim čísle
Bousováku' Pár vět ale musim naPsal uz ted' VáŽim si
toho, jak Představitelé města k akci PřistouPi]i a osob-

.J ní úeástí na úvodních setkánich i PódPořiLi. To je pro
mne vůbec nejcennější poznatek z ná\ratu do Borrsová
i naděje' Téma v nádherných Prostoriich městské gale.
rie je přetékájící a na prohlidku třeba \ Y.]enit vice časr.l
Ie to tím, Že krajina DolnobousoYska slále disPonuje
množstvim unikátních podnětů Pro ob]ekti\! listová
ni v atlasech i k Potěše srdce. Na padesat účastníků již
faru navštívilo, mnozí Přieli z daleka' Snrlu\'ena je pÍo
hlidka pro Žáky školy' sám bych b)'l ŠťJstcn' kdyby si za
rozmanitostí Přírody 1Trazili do ga]erie \'e \'ětším Počtu
lidé místní' Téma směřuje Předevšin k nim' ch\'álim
velmi sPoluPráci se zaměstnanci galerie a knihovny
i s vedenim školy'

Podporovatelem !"ista!T je město Dolni Bousov, stra-
na zelených a Uzenářství ,,U Bejrť.' Bousovskou exPo'
zici Představílo ve svém Programu regionální rádio Iize-
ra a skvostnou tečku \Tkreslí 28.-dubna od 22:30 hodin
Nočni Mikofóťum ,,Dvojky.. ceského rozhlasu' kde
v Živém \ysílání boudou slavíci Mladoboleslavska aŽ do
Púlnoci jediným hostem světlany Lavičkové. Poděkovat
chci všem, kteři se přišli podivat, ále zejména rodinné
mu týmu, za PříPťa.!,u 

.rýsta!ry. Dceři za grafické práce
při propagaci, synovi za pomoc s ťozměrnou kovovou
mapou světa, zachycující ,,rok bousovských slaviků.. i za
sPolupráci v terénú a také manŽe]ce' zejména za svědo.
mitévedení rozsáhlého archí\u' Krajině a slavikům za to'
Že můj volný čas zaPlnili !"/sledl9, kteÍé dnes svou J.edi-
nečnosti dokáŽí zaujmout odborníky mnohde v Evropě
a před pár dny nechaly vzklíčit mezinárodní spoluPráci,
o které se mi v Ioce 1983 ani nezdálo' Děkuii téŽ za krás.

Paýel KVEREKné zápisy v KniŽe návštěv

oTEvŘENÝ DoPIs
vážení Dříznivci Městské knihovny Y Dolnim Bou-

sově, naše knihovna by od nového roku chtěla \Ťvoiit
,'oddělení.. regionální literatury' Pod pojmem oddě]ení
regionáLní literatury si představujeme poličku' na kte
ré by byly shromážděny publikace' kteÍé pojednávaji
o našem IegioDu' jsou na jeho územi rydané nebo se ho

jiným zPůsobem tykají (napi poj'ednávají o heÍci' vědcí
či politikoví' který se zde narodil nebo pobýval). Některé
knihy a brožuryjiž vlastníme, jsou však regíonální tisky,
o kteÍých se ani nedozvíme. Například sborníky či infor-
mační materiály místních sPolků a další drobné tisky' ve
kterých jsou informace' které nejsou nikde jinde uvede.

I / 2or 2 Bl]USOVa( 7



nv a ořltom pro dolJeJeni dejin lokaLltv DÓ|n|ho Bou.

.,]* ! ."isr[i'r." okoh majr i elJqi q/nrn Proro val

DÍo.lme, nabldnele nám Publi|a(e 7 Dolnnhor]sovsKa.

íáái iy"t'.Á p. t"a"ucigenerace uchova]i informace

o regioná.]nrm dénI v.o ne|iiriim rolsihu' Vaše o.hola

ř ..il" .,ri" 'ý^^."ePii'P ' Dékuieme Vám 7a ni'
Dta RlHOvA,
vedoucí Městské knihowy Dolní Bousoy

ZAHRÁDKÁŘr z pŘBpEŘ orpnŽnrr lrnoarrr
Reoubllková rada Ceskétro /ahrad|a|\lr.|.o l\alu

"a"rirIžar.i,a"i 
.' g*lz.Ci ČZs Prepere /a a'imořadne

)".riirlvl č*b/ u a.h rad ká*ký. .vau a dIouholelou obě

i-nlr,or;ci p.ó rozvoj zahlcdkařské\o hn|.I' Šl.ibrnou

medaiÍiza zásluhy o Český /ahrád| ář.ry .váz'
'''. zó L7i pi.oót. uvta jaloiena v únoru |9q5 Kaldo.
."."Jňíaa] '!.i"iaí 'a 

poznanin' Pou]enlm i 7ábá.

'""' 
v'ň..'* jáui .á '98 č|enů l ób.l PíePere HoJ.

"ii""'*ól.ul. 
DobŠln a Kanenlce..on .rku 2002

""t" zo ulal''ok Ú.la!u i|řln' meiiků a 7e|enlny'

ž; ;;;;1"'ň('"*(íjvilo60-5 o'ob' Vv'Ia\).'e íal)
il ii"jřl'.i'ó' ul.. všech /lhr-dkaiu / Ťilovni}ů

ij''.l,a".'lli "]'ii*"lky 
j'oLr \eIml obllbené. o cemŽ

l'"aatl i"osv " 
l..ronice' LadrsIav spatek' b''!'J]y m]uvčí

p'")ia"",!i!p"stir.y. a. kglr\' 'Xt"] i:l; :Tffir1:f;iekvapuje. ]ák boharý ie Život v ťrepeÍ]c

á|J.ň| i'". .:a. z. i. ,de ro|i| lrdr' klel l chléIl a uměji

udělat druhým radost...

."Í, á:Ji;";iJ:;':J:5:, i:il'i:,ť:..TT::íi:i

;:i:ť.:''.:* 
j.'$,".$iítT.:'i'i"$i|"Bil{[l

iosledmch drou let PLedlonito byly akce dl

i"l;*Í::lllll*.'l*''!ilťTt;:.iil1"iT:í.;
" 
i"r'l,il.'il.'u g,"á'1' 

" ':.;} Y.l"Yi"oJ:|:.i:l
í f"x''1.J.\i.:. 5xlí"!ť"c X".J."i"* **.'"
[:: ::ťl l; :'**'-:#ď i d:.:| ff 

.ít.ffi 
;,Ť.,'ii 

rrt"i'lr. .'. '.'*i"y 
v Př;PeilCh. zajezd na /ahradu

:;h i:li;: ls a"r.'l l; ""i:x::l,li:::;:i 
i:'::'

DeLuil o c\e lahr:dlq ''' 7aslouŽi si ne]en meoaul..lť

predel;rm ' bdrl . podeko'.ini n"" u.".h'.o.lo' 
/FČNy

BŘEZEN - MĚsj!-lENÁBq
Březen je jiŽtŤadičně spojován s četbou'byl měsícem

knihx polé mé(iLem lnlernelu d nyni le me.lcem

trenái,:]R;di \ás Prolo uv'láme v Pi;ienl1em plosrÍeol

Ě...á",l. r."itlolr]v n.abldneme k 7:bávé l'ludiu l ! jce

iř,"řj"il"'. i'i"L,r,r.''t'. \6 lItulů ca.oP|(Ú a PeIiodlk
]].",'.*"l" i","'"..' ei"^";. méslcem .lenarů' ať uŽ

I'á"'i."!,ii""a"i " 
*;i knihoiné nebo ll'm ne' Moho

i.i*"lfi" li"ň" 
'"'. 

sadky Živol . knlhovnou: Pro "!é
t'..ál. r á"fu obyrratele'Bousova přlprá\:'a měll(ka

knihovna svatecni étenářské menu'..'óa 
iii. z' a" il' :' t'l'sujle pÍo webo!e <tranky nd.i

úinovnl u c.tor"p.'bliloté soutě/l Biblioweb 20l2
(o neiIeoŠj knlhovnické w\dw stránKy)

. š.úoí" io' :' rrs'oo. staro.e.|a Íesláurace)' 
L""'r"""l.itfu ai*no" lihozaPrd UsA ri kole

. š.."i]lq' J' i i6.]o; . ailadlo í Lniho! né oro déti

od 3 - 99let
. Čtvrtek 15' 3. (9'30) ' spící město beseda s autorem

. EliÍl5lÍ'. t'..*l velikonoční tvoření v knihovně

. Pátek 6' 4. (18'30) Noc s Andersenem

Vwrchoterlrnl Llie/ná . mé<í(e .lenařů bude jiŽ lra

ait"J i".1'i"J.]*""m' klera .e IeIos'koná 7 důvodrr

;"i'i;{;:'; ;r:::r' :,.. f ",::j ;:'i:; :l''l'li.'::i.ťi
řňir.o""t n. '''r.' - /pil emn''l |'me návi'|é!'U kniho\.

: 
jl s"nll s ; ::: :ll l i'. j lff ffi áiT: ;.,.."".,:l';

ii;lll:*ljll n'f :.i:; ::ij::'ť"1;:T.:,:#;

iťr*Ťlnsn:.l ;]'::i\., ::;jJ:]')iJi:}:T.:l'

""Ěi'."ir"*r 
r ". pi'nc'ťrre l J/d\'r )l iál"j J"f;[:l

;: Y:llli'":l::::li Tii,iiiii"iili'L' u'." -ar

íl,.#;:;.j",i.'['J.:i:':;"i'':g:l".::#]:Tli
il;..;;.. kflhofn' /.plJ'lI roi'1i regislračni PoPla.

i"l,liil i nÍ:lli:l ]..|J. ; :' ;ó i.:: 5.*;l i :J.A"'i;
zdarma. DitaŘÍHouA

vĚT ŠÍCH, v BoIDolqZBgZlNÁČnŠra z Nn
Lelošniho unord j.me vzPomenull l00 !'vío:i.sl.o

"'' i."^' "ařt r"'l.. heretťy otylie \Uenáio\e Male

ij-sli ióiz;. Éi'e v roce ]86Ž' kdy bylo'oleliPno Pro7a.

i'ň'i ji""a.' 
'r"t" 

t..l'" herecNido'ti dalelo /a něme..

iiuň''nár.iiso. * i."i;ll Prozá|imnIho dÚ.clá debuLova.

iJ nos" o't"*nlvne. 
" 

jiz lPhdy bylo rejr 
'e\srvi 

velebeno'

*pi-" f."r^ latuba arbe'a Z gJlelie 
'e'kPho 

here' rvd

se píše: ,,JeŠtě jedné věci 
'nemúŽeme 'd: 9::']^y::i:.::

r:é:'*:ťt*:*r;ffi i.i:"*IJl l$,'li:: glil,
i;.ó: i;"i;;"i" .;.i"J 

'1jlmka'' 
' jeiimi Úsiv pl\Ťe.e(ká

;i;;.'J;;) ;;.i'' pl;;' Ll,ijechlilá' 
'e 

nam /vonl \e.Kerou

svou lahodou''"i'o"ř 
lon"tnt n'u"t) zlale.a5y.eskéhodiváde]nictvi.

r.iJ li."lži."iii ';;inrm 
Narbonrho di\ádlo' otýlie

8 BoUsovÁ( 1/2012



sklenářová júa]á (po svatbě v r
ta]cmniken zemského divadla)
poloŽeni základ ho kameDe
ND v roce 1868' Á hraje v něm
hned od r 1881, kdybylo provi
zorně otevřeno' A pa k dalšich
dYaadvacet let' )ako prvnímu
českému herci, a navic Ženě, j€
ji postaven v Praze Památnik'
n1onumentálni socha Ladislava
salouna, v sousedstvi Národni

Ale zpět k nadpisu této sta
ti' otýlie (tehdy ještě ottilie)
se narodila ve Mdni' )ako děc
ko česky nemluvila ani nero'
zuměla' Ač tatínek Ántonin
Malý byl českým vlastencen,
tak ve videňském Proýředi
a s německou maminkou zna
la pouze německy. osud tomu
však chtěl' Že v osmi letech, Po
Příliš časné smrti maminkI kd1'
jeji otec' vojenský lékař' nemo
hl dočasně zajistit dětem Péči'
\rybrala si sama pobyt u bou
sovské babičky' otco.ry matk}.,
Ánny Ma]é' Ta tchdy bydle
la v dnešni Pa]ackého ulici,

l867 s Joseíem Sklenářenr,
rccituje při slavnostnim

l'y z Doln.ho BUu.otd 28' /ái ]8.J ieJi7 Psdn.'.5]q' vél.
:irou Ied} jeilě ivablL\em' obci' lombi1ova|rý |aIlnlnu'

v domku, který jiŽ neexistuje. Čelki feno|nén našel v hol
čjčce Překvapn.ě si]nou odezvu' Babi.ka zaiíd1|a' Že zál\y
začala navštěvovat i místni ško]u' Pr\ ní dopisy otci píše
jeŠtě němec]9a švabachem (kuÍenten)' Avšak doPis Zasla.

sama ve slich pamětech uvádí:
,'UPlynulo sotva něko]ik měsiců
a já Fem ov]áda]a řeč donedáv'
na mně cizi tak hotové, Že mi
by] svěřen čestný úkol oslovi.
|i Při visitaci libuňského parra
děkana...(]ednalo se o návštěvu
v]asteneckého kněze a buditele
Ántonina Marka') Tak takot/to
obrat naýa] Po čtrnácti měsi'
cich pob}tu v Dolnim Bousově'
Po návratu do Vidně se jiŽ češ'
tiny nevzdává, čte české kÍlihy,
Íozmlouvá s vídeňskými Čechy
a Především se s\.im otceln.
V 17'ti letech PÍvné vystoupi
la veřejně se zpěry' Dalši rok
jiŽ hrá]a s česrymi ochohri
ky. A počátkem roku 1863 se
s otcem odstěhovala do Prahy'
Dál uŽ to známe'

Do Bousova se vracela nej-
prve na prázdniny. By1a kmot'
rou praporu zpěváckého spolkrr
stojmir Přijeho svěcení 24' záři
1865 a účinkovala tu Při dopro
vodném pro8ramu. leště v roce

1874 je zaznamenáno její zdejší .lTstoupeni s Přednesením
pros]ovu a deklamací. Rozhodně má bÍ Bousov na co

Tofiáš GRINDL

REKoNsTRUKcE sAMo oBSLUHY PoKRAČUIE
Prodejna Coop na dolnoboLLsol'ském náměsti, ktelé

většina Bousováků řiká sanroobsluh,r, se v Prosinci
uzavřela s\"ým zákazníkťlnr, Dúvod by1 jednoduchý

celkovr .ekon.rrur,. r.o rr pi"c. probihajr
\ (elern obicL.u i nr el o d,o ". . r,.' rdr r:firnr.r Adapra
\,ÍniCho\o H-idi.|é r 'e *r .ord"r"te|e' Co \ 'e 5e pil
rekonstrukci proÍádi' m' ickl Pavel Hc]'n, předseda
druŽstva CooP.

''Celkoté náklat\ butltlu |1s| č!|ři nilióny korun |,četně
vnitřt|ího y|ba1]enL harlepla potřcbovala rekonýrukci
iÍ1ko slil. Budou ! í naýá ak}]d, dvře, padlahy, ýropf,
Z dosavddních skladfL bude prodťil1i pta.ha, 

"o:,t 't,'tááy5e burtují jdko přístaybd y.Rd a dvaře' Zůstane zde
ioLo Pkd,|n salnoobsl":,,l praý!' Dll]1oý1m Prcdejcm
lahůdeA d ulen1n' DnI H'! PJ'l ',, Plo;c bude nl!
Prorlejfid i širš! sortime t,.. konÍltoval Hejn' 

'ak 

jsem se
dá]e dozvěděl, prodejna budc Irrit bezbariéro\"ý PřisluP,
takŽe zíkaznici budou nroci jct s nákuPními vozíky áŽ
kc svým autům před prodeinou' ,,'l'o bu.leme redl1zoyat
\e sPoluP1ati ' \4;sl.ň1 Do|n, BoL.".' PodoIU Hcjr'
Pohd nedojde Le zpozdenr. rnel , by prodcrr." 

"r., r a.
v dubnu' Patrně jcště před velikonoceni. Vedouci
zůstává pani Urbanová, obs]uhovat zákazníky budc
jako dříÝe osm prodavaček Ll dvou Pokladnich systémů

na čáÍo\é kódy' Á zachována samozřejmě 7ůstane
ňoŽnost pouŽití Platebnich karet' Nové \Ťápěni bude

''současně se realizuje rekanstrukce prostor y prýfiím
Pdtie'.. řekl n P|edsťda dru^tva ( oop'.' By!a b J;: zdpo.
lř.bi ptoložc '.h ob|ťLl ie Pomé|ně s|ar| a dosatadnt
LrPra,,I b'|l| ý 2dv'plsc I osmeliI k)]m| upfivamL Po ole| ] e
ni p,ode)n\ se vvbudule whod do pnruho patra ! boklt.
o.t prclčjši re'laura'. A sJtlolt?iné nabane pro"to1'
u PÍvnin palře k Pronnhnu h,la2no'l Profia|nu plah i Pro
kanc?laíŠke prc:lor| v PíiJenl' vPravo od prodeiny' 'ldebud( 'dnoýa| ý.hod p!mo z fial .5lt' Týlo pro5to|y
mají syé saciální zařizení' fiohou sloužit jako PÍadejna,
prol,ozovna služeb nebo kanceláře',,

Iak jseln se doz,věděl na závěr našeho rozhovoru,
v úvahách je i rybudováni bltů ve dÍuhén Patře. Jeden
by mohl bÍ hotov s minnnálními náldádn několik dai
šich si jiŽ vyŽádá větši investici. Vzhledeirl r tonru, ze
druŽstvo cooP Mnichovo Hradiště je majitelem c€lého
objektu,jistě se bude snaŽit budovu na do1nobousovském
náměstí upravit taL aby se vložené investice co nejdříve
vrálily' A jak se Povede rekonstrukce v1astní prodejny'
o lom 5e budc|e moLl Pře'vcd. il Pi] ]e]lm oIevren |'

Miloslay IECNÝ

] / 2o] 2 BoUsovÁK 9



PoZVÁNKA Do MĚsTsKÉ KNIHoVNY v DoLNÍM BousovĚ
,,I{r'ihy jsou podobné do,noýu, .Io ktefého se ýíacífie i za flejyětší bouřk|.., (Betfiard Bolzafio)

Vážení přátelé, srdečně Vás zveme k návštěÝě městské knihovny.

Nabízíme: *' půjčování knih a časopisů ' knihovna je Plavidelně doplňována o nové klihy

* Četba knih a časopisů v prostoÍách kníhovny zdarma (bez registrace)

* Káva či éaj během návště9' kniho\'iy zdaÍma

* Donaško\ a s|uŽba Pro seniory.i nemocné

* Postq'tování informačních služeb zdarma

* Přístup na internet zdarma

VašeknihovnasenacházínaadÍese:Kostelníul.14l,DolníBousov,cca50modnáměstí.

otevírací doba: úerý 12 - 18, středa 15 18' Čtvrtek 12 -18, Pátek 10 - 14'

Webové stránky kniho\Ťly | 1, 1'!, |\,.kÍlih o y fi a, d ol?|ib ol's oý' c z

Na setkání s Vámi se těši Vaše knihovnice: otga TŤísková a Dita Rihová

SDH DoLNÍ nousov v Bo!E2!!.l
Dobrovolní hasiči zhodÍotilí čínnost v uplynrrlém

roce 2011 na valné hromadě svolané do staÍočeské

Íestaurace v sobotu 14' Iedna 2012' Mezi hosty jsme

Dřivirali staÍostu mé1ta Mrrosllva Bocka. Velitele sIanice

ilzs vtuaa Bo|eslav mjr' BC' laros'áva Pre|ovsleho.
clena lrkonného !.}boru okresniho sdruŽení ha\ičů

Ce.h Mora9 S|ezslia Vjc]ava Červinl{u dále á.fuPce
Autoklubr'r Pioclima Dolní Bousov a kolegy z sDH Horní
Bousov Hodnocení činnosti sboru á zejména JsDHo

'i;inr., z" oproli roku 20lo mlrné .ub}lo qjje7dů

k pozárůn (7 óproti l l)' l.o je ukazátel. heri ro/hodně
uijme. o lo iíCe ča<u Zb'ivá na odbornou Připra\'u
iednollrya d.]ši alíi!,lty' DJlš| nedilnou'ou.á.ti činno<ti

i',usiců í,ou asislence pii růlnych ákcich poiáddnych
mestem Dolnr Bou<oi r Auroldubem přl zajiiťovjní
autokrcsoých a nově obnovených motokrosoých
ávodech na závodišti Rachvala.

V disku(i pak \larosta mé<ta podékoval hasičům z.l
prácr rykonáranou pro méslo. za.lupce HZs Podékoval
za spolípráci pii zdolavanl po7jrů v Urieném h3.cbnim

"bui'a"'' 
sol..iz"t nam neňoh| .déli| pii7nivou /Pla\u

o tolik oolřebné obnové hasjcské |echniky' se.leinou
sltua( i si potykJii l prorenonálni 'bo-y' Zdá .e' že naše

.isternv ..Maňa.'a ';BohouL budoU mrr.e| sloužl! .eilé

další léia.
Pro informaci čtenářů uvádíme akce sDH konané

v oÍůbéhu rol u 20l l seid7ene chlonologick}: l5' ledna .

válná hromada sDH, 20' l' . /vani na ples' \' 2' Hasič.

ský ples, r:. z' - útast zástuPců sDH na valné hromadě
lolákrsku konané na Rohatiku, 19. 2. . odborná PříPÍa'
va JsDH íjednoLka 'boru dobro\olni'h.hasiiů) PouŽi.
Li ivihuci r".hnikr, srrojnicr rb'olvovali kondi'ni rizd)'
26' i' - školení véLtelů jednotky a velitelů drufutev na

HZs Mladá Boieslan 5' j. ' asistence poŽárního druŽstva

ořl Masopu<Lnim průvodu \ D' Bousově. 9' 1' ' 7d.ah

ijlgo Ji' pozar'] slaiiny v Íedc|ch. 19' J' . (oleni
.l."ln'ků.- iialt|], dr2llelů pro|e'nich průkd/u v Auto

škole Hořák sobotka' 25' 3. . likvidace poŽáÍu staříny na

železnični tIati směť Bakor 27. 3. . škol€ní IsDHo' pro-

vádél velllel iednollq, l t. 4' ' konlro'a Požárllí eviden

(e IsDHo proveden: pra(ovniky HZs Mladá Bo]eslav'

is.,4' -,dj.;dkpožár" stromků u obrub,27' 4. - setkání

rásrupcj ŠDH okresu Mlada Bole.lav. zučastniI qe <{ároc.

ta rbáru a jedna|el, ]0' 4' .\islen(e druisw. př' Pálení
ohóů, s 5.,. nácvik na <ou|é/ \ Po7árnim sPoíu, l |' 5'

oiiDrava vo7idel na \TK. l4' < . sbér Železného šrotu.

sri'álIici provádali přlpra!u \o/'deI na \TK' odPolednt
DÍoblha| 

'nácvik ni.o"tpi u P), lo' 5. . TK PoŽárnich
iozidel v sTK Kosn"ono'). \ie.hn3 \o/idla zpúsobi]á

k provozu, 2l' 5' oLskovj sorllěŽ \ PoŽ.rnim sPortu

v bbrubech. lučd(|nllJ ,e d\'é drJ/ll!a muiů. druistvo

'en 
a druŽsno /jků 2b' 5' /d|e|:nl nové ,alo/eného

trávníku na dětském hřišti v ulici Akátová' 30' 5' . pora. -
da starostů okr'kú 7améiena 'rJ ok-e.n| 'outé7 v Ps.

]2- Ó'.lik!ldace po/rlu Jutomobilu u 5lei|ern)' 25' 6'
. ůca't na Doh.r.ové .oulé/l P5 \ BliicLh. 25' 6' ' a5isten

ce pi auráLro'owch zalodech Ra(eÍ Bugg}.na Rachva

ldcl. q - . lil''ldJ.c PoŽJru JuIomoblluv'NadraznI u]l

ci, ]] 8'. J.|'ten.c PiimotoKro\U na RachvaláCh. l8' 9.

Ilkvidr.e Do/áÍu odpodoltch konlelnerů Na KIech.

tech' 2'|' a 2i. 9, čištění vodojemů městského vodovo-

du. Dole naJedujicj tyden odkalovánl vodovodniho řadu

D' dou.or' Bc.hov r !4ii Pole.8' l0'. odborna PřiPÍava

lPo velitelů a strojníků v prostoru vrchbělá Pořádaná
irzs Ir{toaa sotesláu, s' 10 - asistence při motokrosu na

Rachvalách, 12' 10. - kontrola Íučních hasicích přistrojů.'
pioveatu nlm^ Š.rtc lttá p' B.' 16. lo. . zalévání stromků

iil uk.i sl"uno"t .t."-ů.za faÍou' 7. 11' shromáŽdění

;ředstavitelú sDH okesu v MIadé Boleslavi' zúčastnil

!. 'in..t" n iedna|el 'borLr' 26' lI' . íroinik pÍo\ed]

/a7imovani leChniky. J. l2' asi5lence při lkci MlNuIa\

2011' 18. 12. ' probihla inventaÍizace materiálu,25' 12'

. !"iiezd k oozáiu ttyřkolky v Bechově'
pavel kLll 4' starcsta SDH Dolni Bou'oý

10 BoUsovÁí 1/ 2o12



KDo To BYL MUDR. oLDŘIcH ŠoLC
Literárni archiv Památník1 národního písemnictví

v Praze získaI neda!no /aiima!ry Piirů'Iek do s5'ch |on.
dLi Pani Mpr Llbuše Novaková /e zdálu nad sázavou
venovala dó jeho sbírek literární P'ozůstalost tamního
obvodního lékaře MUDI oldřicha so1ce' Á proč o tom
oíšeme v Bousováku? ProtoŽe MUDr' Šo1c se 25' června
i922 narodil v Dolním Bousově a gymnázium lysiudo-
val v Mladé Boleslavi'

ciluieme ieho Ži\oIopl.1é po7namk} o nesnadném
m|a<li i roku 1981; .'Pochalrm le .edňi déti malého
rolníka' Doma jsme měli více bídy a dříny' ÍeŽ si
mnohý mladý člor.ěk dncs dovede Představít. Všichni
isme museli pracovat na polich a v zimě v lese při
tácení lesa a áobwáni paře;ů' Za protektorátu jsem Ďyl
totálné nasazen na zákopol.i.h přacích v Polsku a se
sovětskou arnrádou se vrátiL domů. v roce 1947 jsem
jako l"''sokoškolský student Pracoval dva měsíce na
uhelné brisádě na dole Zárubek v ostravě '.... Medicínu
wstudovaioldřich Šolc na NÍasalykově univeÚitě v Brně
apoieijmúon.enlpů'obll\ blnentkénemocnlciUsvalé
Arrny a v nemocnic] le Z|jojmé' \' roce lq72 Piešeljdko
obvodni lékar do Ždáru Ijao 5jlJvou a Prdcoval zde aŽ

do penzionování' Paní No\'ákoYá dodává: ,,Jeho pacienti
nikaý nezaDomenou na jeho vljdnost, obětavost a Životní
optlmismus' který rozdával všem okolo sebe'.. Po těžké
a ďouhé chorobě - Álzheimerově nemoci ' zemřel
7' března 2002 a Dohřben bYlve sněžnérŤ'.

Miioval českou i světovou literatuíuj plynně hovořil
němecla, francouzsky, anglick,I Pols|.y a ruslv. Práce
lékaře pro něj byla po celý Život na Přvním místě, na
druhém bylo psani veršů i Próz}: PravideLně navštěvoval
hrob rodičů a prarodičů v Dolnim Bousově, ob\ykle na
Dušičkv. To se také YždY zastavoval v sobotce u hrobu
svého irapraslríe. bá<n&a Va.|ava Šolce a u hrobu
F|áni Šráňka. To nárn <délrla ]eho přilelk)mé. pani
Mgr' Libuše Nováková, á áÍoveň zaslala pro LA PNP
péi silíýCh seŠilů, kleré obsahujl rutroPlsy veršů j Prózy
MUDí Šolce' Rďoplsy j'ou dop|nény nalepenými

spohlednicemi, ÚstřiŽI9 z novin a fotografiemi' mezi

nimiŽ nechybí několik ÚstiiŽků o soboteckém solcově
staLlr'u, poh]ednice Če'keho ráie a meal W.tiiŽlia najdeme
verse srarnKolry' 

Karol BILEK

Na závěI přinášíme malou ukízk1
z veršů MUDr' oldřicha Solce'

Je kÍásfié zrána rozhá|lět se sek/rou
a páčiť z dřeya utajefié !úně'
Dlaň k dílu přiložít, co Pro Ínuže je hrolL,
drnkanm na drsne a hned 2as]emné s|runě'

K olšo1,é štípě přiyoníš a cítíš říční ýodu'
Je bledó před s1,ítófiím leknínoý, sen -
pak zruilne čerýát1k,. To táhneš jelce z Pfoudu,
7loýkem vzÍušefiý i .]iýně Íoztesk|1ě11.

smrkoyé íozletuje se jak při míchóní karty'
Pokorné ilřeyo, ale z ohně náhle rystřelí
jak sloýo hněyu dlouho zdržované za rt1,
jež y,pustit jsfie ylasfuě ani nechtaL

Dubovó lřiska ro|1i liísku' Zaslechneš z ní
i fiářek \ojlg pto syou dóvku ž^Iudtl.
Pak yese\4ší Písnička ti y uchu zazfií'
yinaři ťukaÍ si právě u sudu.

IlabÍoýé dřevo - zatDuťilec skal a sttží,
vzdotuje sekyře, je piné houžeýfiatich Pout,
i fiaštípnuto sebe třásfiěmi se drží,
než je . spíš palec w sis fiohl rozetnout.

však bř|za lehk yzd)Chn? a už je ýe dvi'
A z krbu tiše ylídÚm tepleft mziří
sněhoyě bílá vně a úbělová y \edví
jak Ii' ,o nají syětlo v duši, úsměv ye lváři.

lsou rúz a dřeva' všeliaké sťromy v les.

Růzflí jsou lidé y houští, jhfiž je $,ět.
A haždý ten svůj kousek a oheň si nese -
co ?řiložíme jedfiou - tlikily neýezfieme zpět'

sToLNÍ TENISTÉ ÁČxe IsoU I PŘEs PoRÁŽKU
STÁLE PRVNÍ, BÉČKo VYHRÁLo ZÁKLADNÍ ČÁsr
Ve 2' třídé áčko Sokola Dolni Bousov sice utrpělo

prvni poraŽku' ale.Iale /ů'tava na pr!Ť)im mí<tě a moŽ.
nost 7vitézil V souléŽl ma ve s!"''Ch rúou' MusI jiŽ zbý.
vaiící utkání \ryhrát' To bude těžké především Proti Pla-

zům. Neq,zP)'tate]ným souPeřem bude také Bělá Pod
Bezdězem.

ve 4. třídě bráči sokola neztratili anÍ bod a naplosto
suverénně \ryhráli soutěŽ. I kdÉ v odvetách bylo jiŽ dva.

1/2o12 BoUsovÁX 11



kát k remize blízko' BohuŽel ani jasné vitězství nezna.
mená postup' protože zce]a nesmyslně se v této nejnižší
soutěŽi bude hřát nadstavbová část - \,7řazovaci Play off'
A tam někerá druŽstva mohou posílit o kvalitní hráče,
kteři jinak nehrají, ale mohou nástoúpit k těmto l]íčo.
\ným zápasům. Také můŽe někdo oneňocnět a ýsledky
celé sezónybudou zmařenÝ ze soortovniho hlediska nic
pěkného' Hráči isou však-odhoahni pro postuP uděIat
maxlmum.

výsledl.y 2 třída! 12. kolo 13. 1.' sokol DolÍrí Bou-
sov A - T) slavoi cistá B 14:4, odst.čilík 4, Vlasáko
vá a |ihlavec 3, Noha 2' 2 x čtÉhra' 13. kolo - 22. l.,
T's Blezno Á . sokol Dolní Bousov Á 9:9, odstrčilik
3, stolovslcý 2, Jihlavec a Novák 1, 2x čtyřhra. 14' koio
- 13. 1., Sokol Dolní Bousov Á - ÁŠ Mlxdá Boleslav F
l0:8, Novák a vlasáková 3' odstřčitík 2, Štolovský 1' 1
x čtyřhra. 15' kolo - 3' 2., sK Dolní stakořy B . sokol
DoIní BousoY Á 4|14' Novák 4, Šlolovský a \4asáková
3' odstrčilík 2, 2x čt}Ťhra' 16. kolo - 10' 2.' sokol Dol-
ní Bousov A . TTc Josefuv Důl B 13|5, Novák a vla.
sáková 4, odstÍčilík a Štotovský 2' 1 x čtvřhn' 17' kolo
- 17' 2., sokol Dolní Bousov A - AŠ Mbdá Boleslav

G 16:2, \4asáková 4, Novák 3, stolovský a Jihlavec 3/3,
2xwo' lx čtyřhra. 18' kolo 26' 2', sokol Dolní Bou-
sov A - sokol Mnichovo Hladiště F 7:l1' Štolovslq' 3,
Novák' odstrčilík a Vlasáková l, lx čtyřhra.

VÝsledkv 4 tŤída: 8' kolo 11. 1., TJ sokol otŤa.
dovice D - sokol Dolní Bousov B 3|15' Noha, Jihla'
vec a Kolek 4, Novotný 1, 2 x čtyřhÉ. 9. kolo 20. 1.,
Sokol Dolní Bousov B T' Plazy D l5:3, lihlavec a No.
ha 4' Kolek 3, Novotný 2, 2 x čt}.řhra' l0. kolo - 3l. 1.,
TJ sokol Březno B ' sokol DoLní BousoYB 8|l0, Novot-
ný 3' Kolek' Noha a Jihlavec 2, l x čtyřhra' 1l' kolo -
3' 2., sokol Dolní Bousov B - TTC 

'osefůY 
Důl D ll:7'

Kolek 3/3' Novotný lih]avec a Noha 2, lx Wo, l x čtyř
hra. 12' kolo 12' 2 ' soko| Podlázky B . Sokol Do|ni
Bousov B 8:10, lihlavec 4, Noha 3, Kolek 1, Vilhan 0.
2x čtÉhra, 13' kolo _ 17. 2', sokol Podlázý C - sokol
DoLní Bousov B l|l7, Jihlavec, Noha a Kolek 4, Novot
ný 3' 2x čt}Ťhra' 14' ko]o - 24' 2., sokol Dolní Boúsov B
- sK Do|ní stakory E 15|3' Noha 3/3, Kolek 1/ 1, Novoř
nýa Jihlavec 2/3' Ňtlay l/2,5xwo, l x čt}.řhra.

Ian IIHLAVEC

v BousovĚ ZKUSÍ ŽIvNÝ zÍsKAT ČTRNÁCTÝ rIrur
Popatnácté se v sobofu 4. února konala Golemova

ruka' potřinácté se ji zúčastnil dolnobousovský pákař
František Živný A 'opět 

stál n a bedně' Ve ávánácti
kategoriích (muŽi do 70kg, muŽi do 80, muŽi do 90,
muŽi do 100, múži nad 100, ženy do 60' Ženy nad 60,
junioři do 65' junioři do 75, iunioři nad 75, juniorky do
55' juniorky Íád 55 kg) staťtovaio přes stovku ávodníků

Živný obsadil v kategolii nad loo kilogramů na
pravou ruku druhe -ni5lo' .víC to neilo, mám V <otr.ásne
době problémy s ramenem'., zhodnotil své !rystouPení'
Na levou řuku skončil tietí, coŽ si velice cenil'
,od zmne I hlaýv i? lo na levaiku netlePšl visl?dek. y 2e1y l'
obyykle slarluji jen na Prava;ku' ptolože s levaikou man
tryale zdravoťní Problém|'.. Ve stejné kategolii startoval
i Daniel PříhonslcÍ kteÍý na obě ruce v konkurenci
jedenácti ávodniků obsadit šestá mista' Třetí medaili
pro bousovskou !iPra\,t získal v kategorii do 90 ki]o na
pravou ruku Milan H}Ťšal - bronzovou' Na Levou byl
Pátý Rudolfstezka v kategorii do 80 kilo8ramů\Tbojo\'al
čtvrté místo na Pnvou rukú' na 1evou ruku nezápasil'

Na 17' Mistrovstvi České republiky v armsPortu' kteÍé
se koná 14. dubna 2012 v dolnobousovské sokoloYně, se
zatim probojovali ŽivnÍ Hyršal a Stezka (jcrI Ira praiou
ruku)' Ke startu totiŽ musí ávodník ziskat alespoň osm
bodů v extralize' A stezka na levačku a Příhonský na obě
ruce mají zatím jen čtyří body. Proto budou startovat
10' března na 4' kole extťaligy v Podivině, zatimco
Z|vni 5 H}ŤŠalem se budou uŽ Jen Př|prJvovál na
republiku' V Do|nim Bousové opét uvrdrmielrru tohoto
stále se rozviejíciho se sportu v pěti kátegoriich muŽů
a dvou kategoriích Žen' Uskutečnit by se mělá i soutěŽ
Masters (bolci nad 40 let), uvaŽuje se i o kategorii
crandmasters (nad 50,1e0. Pokud b;de i tato kareg;rie,
určitě bude startovat Žívného trenér Martin szabó] Ten

Před rokem získal na republikovém mistrovstvi čq,{i
stříbrné medaile' ale n)'Ílí chce startovat ien v kategorii
Grandmasters (pokud bude). ,,siloýě jse1n na slušfié
úroyni, ale rozhadující je technika' S ní bojuji mnohem víc,
než s činkatní ono nejde přijít' v.ít ruk a tlačit. v póce je
řada tůz|lých technik, kdy soupeř mť|že zaútočit ni několik
zpúsob1,' A ťo mi dě!á zatím Prcbléttry. Proto plánuji řadu
tréfiinků s Rudau stezkou' který fiá t,ýbornou techniku
a ffi1iLže mi pomoci,,. konstatoval szabó.

V rninrr]osti získal Živný na Golemové Íuce řadu
\.ýher' nyni dřuhé a třetí misto' Prvni otázka by]a jasná'
lsi s umistěním spokojen? ,'lá jsen sPokoie|1, Nd leýdiku
naprosto spokojefi' to jsem dosáhL n1dximd' A praýačku
nemám zcela zÍ1rawu, tráPí né ran1eno' ve ]inóle jsem
si to rozdal se s|ý,n nei,čtší||l saupeřem' Dušafiefi'
Tesaříkem' a k ví|ěz51|í ni nloc nescházelo. Teď na něho
musím natrénoýat nd rePLlbLifu a snad mu to ýrátím.,'

A co ostatni, odYedli své maximum? ,,Ruda stezka
na P yau pe|.f.ktní Milan Hlršal praýačka dobri, na
letou by núL tlosáh,nut nd bednu' Dan Příhot1skýj má
|ú |rént|lku uk|ut|1ou síIu, ale ni úvodech ji fieumí
|,)'užít' uriitě tlú na yíc,,, A co František, má na víc?'
pljm 'e Ire'le.d M.jrlina 5zabó. ,Fan!1u ,raněni ramene
lonito1aLo' jinak fiě! podle mě na pr1)ní místo: vidítk to
: pohtedu toho ie sPolu už néJakv len rck iezclme a wm'
Lahk ]na nalrénováno' Du;an j? v Cesku ieho iedny
souPeř, který 1/i' jak fia něho. Franta víc než s Dúša em
bojoyal s ramenefi, to ho nepustilo dáL Mó ho oPíchané,
chodí s ním na akupunkturu, na elektroléčbu' Na yíc asi
1j daném okafižiku nefiěI.,.

z^ PáÍ Íýdnn bude v Bousově rePublika' Co to
znamená z hlediska Přípra\y? -Ptotože jsem organizátof,
musím piedeýším sehnat sponzory' s ýlastfií or4a izací
Pom1iLže asociace, která dodá i pohóry. virazfiě po1nohlo

12 sousovÁx l lzorz



Město DoIfií Bouso|,, které poskytlo jako sponzorski dar
sokoloýhu. Já bych chtěI zajistit fflance, aby mohla být
i kategorie Master' případfiě Grafidmaster' A po vlasfuí
soutěži blch chtěI pro zóyod11íb) uspořádat mali banket.
Takže fiěco ]indnčních prosťředků fiusím sehnat. Moje
osobní příPrula bude stejná' jako na Golemovu ruku.
Pořád ale bojuji s nadyóhou a se zdrayotními prcblémy'
sice mi pomáhÍljí yšíchí1i doktoři, ke kterim chodim,
na n?urologii Ko(o,a' na ortop?!1ii Ku:el' PsýCholo|
Bel?a a v Posledn] dobc I doklor slěpan' kletl mě |e;l
akupunklurou a eleklrolé;bou' ono je lo poiad doAolecka'
K4]ž /ně nebolí loket, bolí mě rameno, když lfiě fiebolí
rameno' bolí fiě zápěstí, když mě nebolí nipěstí, bolí mě
loket. Asi se začífiám rozsjpaL Mim Přá|\ífi je alespoň
čtÍfiáct dní fuénolat bez boleíti, bez fiutnosti bát prášk,',,

Mistrovství EvroPy je 1etos v polskll' Kdo se na
něj kvďifikuje? ,,]enon tlítěz rcpublik/' ale ftusí nayíc

starťoýat na jedné mezinárodní soutěži (Golemoya ruka
je ,nezihárodní) a skončit do šestého |hísta, ]á Lrych se fia
Eýtopu chtě\ dostat, ale pokud se na ní nedostanu, jel byh
ý Iétě na mezinándní 

^íyody 
ý Něfiecku a y Belgii' abych

zffiěřil síbJ s eýrcpskou špičkou.,'

Na závěr jsem se Františka zeptal, jak těŽké činl9
v ňmci tréninku zýedá' MtLžete posoudit: na bench
Press 180 hlo, na biceps vsedějednou rukou přes ko1eno
75 kilo. Rozhodující ale podle něhojetechnika a ťychlost'
Přesvědčit se o rikoÍInosti všech borců reprezenfujicich
Dolní Bousov můžete i !ry. V sobotu 14. dubna začiná
Mistrovství České republiky v armsportu v 10 hodin
vážením startujicích. To potrvá do poledne, ve 12 hodin
bude porada, v jednu hodinu začne viastní soutěŽ.
Finálové boje odstartují v pět hodin' vpůl sedmé budou
\,ryhlášeni vítězové. Bude mezi nimi i někdo z Bousova?

Milos\aý ]EČNÝ

MÁČALA cUP sE KoNAL PoDvAcÁTÉ
vtradičním terminu den Po stédrém dnu se konaljiŽ

dvacáý ročnů fotbalového Má.aIa cuPu' To je přiIeŽilon
k ma]émU oh]ednuti za ieho hi(lorii' od sameho zaialku
pořádal turnaj petr Nechánský mladší za \,ydatné Pomo.
ci svého otce Petra Nechánského staršiho a Mirka Bočka'
A proč ten název? V té době byl trenérem českosloven.
ské reprezentace Milan Máčaia a dolnobousovskému
tlenérovi KaÍ]u Rumlovi Přezdivali Máčala. První svá.
tek \'ánočni je moŽná pro někoho divný termín, aleje to
krásná při]ežitost lTběhat řízlry, klobásya salát zvánoční
veieie' PJ' P'iIoŠl 1etkal 'e o svjlCl(h a poméiit fo(balové
( v o PJu/e \ e.ke l oPané a na zavěr \aň07iejmé Po\edél
při něčem dobrém. )edinou Úimkou v terminu byl rok
2005, kd' nusel být turnaj l(vůli zcela nezPůsobilému
termínu přesunut na 30' prosince.

od záčátku se hrálo na hokejovém hřišti Na Bahně,
na branky o néco menší neŽ současné házenkířské, na
šotolině ohraničené mantinely' Po rekonstrukci ].e hřiš-

Jtě o něco menší a má po\'rch z umělé trál.y ohraničené

mantinely Právě z důvodů rekonstrutce se v roce 2oo7
hrálo v náfukovací hale na Rohatsku' za těch dvacet let
se jiŽ hrálo Při osmÍáctistupňovém mrazu i Při patnác.
ti nad nu]ou. Podle toho !.!'Dadal i terén - od zmraz.
ků a čerstvého snéhu Po bahno' obout se vhodně byla
mnohdyúplná alchyrnie. za dvacet let se turnaje zúčast-
nil velký Počet |ýmů (26) a stovky hráčů různé kvality.
Turnaj hostil i tehdy ligové hráče Sedláčka, Kamenické-
ho a Béduviabce' Vítězství v turnaji získalo ve dvacetile.
té histolii ce]kem devět týnů: Libáň (5x)' Dolní Bousov
A (4x), Psv Bernard (4x), Sobot}a (2x) a jednoú Mla-
dá Boleslav, celtilr Dlouhá Lhota a Inteí A jaké bvlo
Poiadi v jubilejnlm. dvaLalém ro.nilu? l' PSV Bernard
ll bodů' skóťe 5:1, 2' Celtik 10 bodů, skóre 4:1, 3. tÍter
9 bodů, skóre 8|4,4' Libáň 5 bodů skóre 4:4' 5. sobotka
5 bodů, skóre 1i3' 6. Čedok 1 bod' skóre 2:10. Pokud se
nePřihodí něco nepředvídatelného, 25. 12' 2012 se koná
2l' ročník Máča]a cupu.

PeÍr NECH4NSKÝ ml'

FLoRBALIsrÉ lsŠrĚ NEPoZNALI PoRÁŽKU
Před zimní Pauzou nás]€dovaly ještě dva hraci dny,

ve kterých čekalo FBK odehrát tři zápasy. Běhe zimní
pauzy se ým zúčastnil dvou turnajů. PÍvní turnaj se
kondl v Mimonl' Dolni Boutov predled| \'elínl dobri
rykon' 5hral skuPlnu. crvrl6na|e ryhrá| po bran.e
zelby 1:0' v semifináIe prohrál 0:2 s vitězem turnaje
Mimonští sršni. souboj otřetímísto bylvelmi lTrovnaný
s týmem cDB, rozhodla štastnější koncovka a v.ihra
4:2 pro Bousov. Druhý turnaj se konal v KoPidlně, kde
Bousov skončil druhý ve skupíně' Ve čtwtfinále zvitězil
iednoznačně 6|1' Bohužel opět nanzi] v semifrnále na
Pozdějšího vitěze tu.naje a se sqaudra Juniors padl 6|3'
Ve velmi pikantní duel se \'}.vinul zápas se sokolem
sobotka. záPas plný ne.!ú a emocí rozhodl dvěma
bmnkami Vilhan. Dolní BousovlThrál3:2 a opět obsadil
3. misto.

FBK Dynamo - FBK Dolní Bousov 7:10, hráno
19' listopadrl Doposud neporaŽené FBK se stře!]o s dru-
hým celkem labulky FBK Dynamo' Dolnobousovskému
týmu chyběl nejlePší střelec soutěŽe Macoun a na Prúbě-
hu zápasu a l/sledku to bylo velmi znát' Po nePiesvěd-
čivém !.,ikonu zvítězili hosté o tři brank]a FBK DoIní
Bousov FBc Lightnings l9:8. Před odpo]edním utká-
ním k ýmu prom1uvil kaPitán' To se okamŽitě prcjevilo
v bojo\Ťtosti a nasazeni' Domácí celek hostv smetl a ata'
koval hranici dvaceti branek. v utkáni by]o vidět mnoho
krásných florbalo\.Ích akci' Na záv& se ukázat nádher-
nou sólovou akcí Martin Zelba, který průnik Přes ceté
hřiště zakončil učebnicovým blafákem. sestava na q4o
dva hra'ci dnyl olb ch, Linka' Zelba, Kozák, Čech, Dvo-
řák' |' sebek. sc Podještědí - FBK Dolní Bousov 4:6,
hráno 26.Iistopadu' v posledním kole roku 2011 se oPět

1/ 20]2 BousovÁx l3



FBK musel obejít bez Macouna, coŽ přines]o nejtěsnější
yýsledek v sezoně' Podještědi hmje . o\.ý a tv;dý f]ór
bal' Tento způsob hry hostům příliš nel"yhovoval' Tčsný
ýsledek se podaříl uhájit a tým z Do]ního Bousova je

doposud iedÍný ve všech třech ligách, který nezná hoř.
kost porážky' sestava: olbrich, Linka, Kozák, Dvoiák,
cech, Muška, o- sebek.

Martin VILHAN

FoTBALIsTÉ sE pIrNĚ PŘIPRAVU Í Na JeRo
zimni Příprava začalafotbalistúm Dolnobousovského

sK první lednovotl sobotu. TréniÍty se konaji třikát
týdně, hráči q't1žívají sportovní halu, posilovnu,
víceúčelové hřiště a v omezené míře fotbalové hřiště.
Kadr lrenéra Mi|ana hrdého nedozna| opro|i Podzimu
;ádných lmén' NePřiiemnosti ie zrarrenr Honzy Hrdeho.
který by snad měl být do začátku soutěŽe v pořádkr.
Tradiční součástí zimní přípra\,y fotbalistů DBSK bývá
zimní soustředění' Nejinak tomu bvlo i letos. Minulé
roky se jez.lilo do Benecka v Klkonoších' Letošni
soustředě'ní proběhlo v Podještědském sPortovnim
areálu v Českém Dubu od 16. d; 19. únořa' Iin'imi slol.y

bézky bvl} ndhrazeny lotbalo\,ym mi.em a koPáčkJmi'
Fotballste méli k dispozrcr fotbalové hiiš!é s umélým
povr(hem, posilovnu' saunu. tiřiVku a v nePosledni řJdé
laké kvalitní ubyrovanr a dobrou slraw' soustiedéni 5e
zu.aslni]o |7 hračů (slrán<ký' KoleL sIejskal. zah'ada.
Vinicky' sedi\,T. T' solc' Dai.' Kubeček Va(ek. KaIlvodd.
Svec' Kasa]. PoláL Vynila]. Ko||áIor. Klima)' treneI
Milan Hrdý a předseda klubu František Ječný Denni
Program by] následu,iící: dopoledne a odpoledne trénink
na hřiš . návečer posilovná a regenera\e. Béhem Pobru
v Ceskem Dubu b) Ly lake odehrany dr a piipravne ápa'1.
do ktelých zasahli vši(hni hrá.i. DBšK'. MnicÍrov;
Hradišíě (kÍáisl.ý Piebor) 3|3, T. Šolc, Vacek, Kasat'

DBSK - Kláster Hradiště nad 

'iz. 
(okŤesní přeboÍ) 5:3,

Vynikal, Vacek' Vjnický Klíma, Šedi\"Í
Dalši PřÍpravné záPasy se hrály a budou hrát na

umělé trávě v Benátkách a Jičině. DBSK - Bakov nad

'izerou 
l:3 (l:0), hráno 4. 2. v Benátkách. sestáva DBSK:

stránský (skála) Kalivoda. K]ima, Bíšek, Dajč - Šolc
T., Vynikal (PoIák), Kubeček, Zahrada Vacek' Šolc M.
(Šed]ý)' Branka DBSK: Vacek z penalty' K prvnimu
příPravnému utkání nastoupili hráči Dolnobousovského
sK (I' B třida) v mrazivém podvečeru proti Bako!,u
nad lizerou (]' A třida)' První poločas byl lryror'naný
a do vedeni se Bousov dostal brankou Vacka z penalty,
kerr ot'a nairzena po faulrr na Zahradu. Ve áluhem
po1očase Bakov zatlačil Bousov více do defenzíy
a odměnou mu byly tři vstřelené brank' z toho jedna
padla z Pokutového kopu. Á píotoŽe hráči DBSK své
šance ve druhé půli neProměnili, skončilo utkání Úhrou
Bakova' DBSK KrchlebY 3:0' hráno 27. 2. v Benátkách.
Bra.lk r: Kubecek ípena|laJ, Vacek (piimý kop). Zahrdda.
Al'Iudllry .}kajicí .e ldubu můŽele Š|edovat Ve v}.vésce
na náměsti a na webových stránkách www.dbsk
cz' Jarni boje o mistrovské body v I. B třídě začina].í
Y sobotu 24' března' Prvním souDeřem DBSK bude ceiek

P€trVYNIKAL

V Dolním Bousově a oko]í se mládež \ryŽivaia
bruslenim na 7amrz|em r}bniku Prskorál.u nebo n.l
zaplavovaných lukách podél říčky Klenice, kde se dalo
někdy doje| aŽ pie< tii vesnice J lpél' Á]e ra Pr'ko'ltu
byl led nejdiive. KdyŽ Bako!i|i po.eka|i a odvez|i rako.
a mistní rolnici pečlivě \'Thrabali hladinu na podeÍýlku
pod dob}Ťek rybník se naPustil a první mÍazy \ŤvořiLy
nádhernou hladinu od br.rdkv až po husník Na Koutě'
MládeŽ na tom byla různě' Chudšíň stačilybory s cvocry
a podkovami a uŽ se Žehlily dlouhé kiouzačky. Št'ástněiši
děti mívaly brusle na kličku či upevněné pÍovázky nebo
řemínk.y na boty a ty se většinou nepůjčovalý sro].rbeni
de|o|movďo PodráŽky a trha|o podpaLý Koncr|o to
doma pohlark}, ale snesIo se všechno' V te dobe se hralo
na góýmosaznou koulí vrŽenou po ledě, která se obtižně
zaráŽela podpatkem. Branky stály u hráze rybníka a Na
Koutě' Když napadl sníh, r,1hrnuly se jenom cestičky
a fotbalisti s míčem ladili na sněhu iarni formu' Bruslaři
se často přemístili na svah na Škó]rristi, kde na polité
Idou,,dč.e zkouŠe|i <kok} jdko lyzaii. nebo na roha;káCh
a jiných tyPech saní sjíŽděIí odshoía s dvojitým skokem'
fuskantni bylajízda ná selslcých sanich s vlečnou brzdou

80. LET LEDNÍHo HoKEIE V BousovĚ _ ČÁsr II.
a vřískajicimí děvčaty. KdyŽ se nePodařilo dole včas saně.Ž
zatočit doleva' skončila jízdá v KlenicÍ s pohrcmou pro
jezdce i saně' To byly časy tehdejšího bezstarostného
a skromného mládí.

většiná těchto radovánek především kiuků vzala za
své' když si ÁdolfDoškář přinesl zahnutou hůl od koláře
Křiklána a Proháněl ji po ledě glmovou ,,masivku.:
Chlapci se hned vrhlí na okolní křoviny, chytřejši na
zahnuté sPodky břiz a uŽ se \ryrábě1y hokejky Podle
nejrůznějších Představ Ty usměrnil FÍantišek Kocvera
koupi pravé hole, tenkát na pozemni hokej. PoPrvé se
začíná hrál s náznaky vedení puku a přihrávkou ještě
většinou naslePo. Na bruslích se dě1á kulatým Pilník€m
Žiábek' ale ostří většinou dlouho ne\,TdrŽí' Potiže dělá
hla.i'ně ostrá zatáčka a prudké zastaveni' Další $ivoj však
postupně přinesl zdokonalení'

V roce l9J2 Přišld Lt,há lima' Uhodily prr'n| mla
zy a hladina Piskováku se leskla jako zrcadlo. Hokejo
vé zápasy se zača]}' hrát denně, živelně i nemilosrdně.
Nebyl čas cvičit techniku bruslení a PIáci s hokejkou.

14 BoUsovÁx 1/20l2



KaŽdý hrál s různou mirou tě]esné zdatnosti a sPortov'
ního ta]entu' Několik nístních nadšenců' dojíŽdějicích
do Mladé Boleslavi do ško] nebo zaměstnáni' lnělo Pří'
ležitost vidět na srépánce dobrý hokej u hráčů Brus'
lařského k]ubu Mladá Bolesla\', který bvl prťlkopníken
hokeje v Cecách a]'€hoŽ histolie se Začila uŽ v roce 1908,
kdy se dne 26.ledna v Bo1eslavi konalo InistÍo\tlví Cech
za účasti sparty' sLavie a BK. \r roce 1932 hrá] BK Mla.
dá Boles]av nistlovstvi scYeročeské hokejové žLlp)'
Flei*hmannou bK i\l "d- Bole.lrv b\'l !'ro I o. \/nrpnl
hrou Koštá]a' ]áborského, CÍhy a da]šich' U nás jsme
teprve začína]i' Sbily se branky ze střešnich ]ati' Hráči se
tLj]e měnili ( h\beld lJ Pra\J l]vaIita iako;e ncll UuL,t
Al J ledna Iq12 doilo L Prvn||nu,'áPa.u ne/l mui.l\]'
podle 'polLU'e přl\lučno'ti \Úkol nJ\|oUpil \ oIe'ť.h
na házenou, sK ve fotbaloykh' Hřiště bez hrazeni a .ar
na Pískováku Před Hosovými' TePrve Dyní se bojo\a]o
o prestíŽ s Dáležitým zápa1em. Sokol v sestavě Bohumil
cvrček, vác]av Bartoň, Karel ProcháZka, LadislavTomáŠ,
František le]eček'a Mišek pÍoti sK' Za který hráli Josef
NoŽii Mi]osiav stajer \ráclaY Exner FIantišek Andél
a bratři o]dřich a Mi]oslav Ždiínský Vítězem se stal
sokol' za který daldt'ě brankr'Ielcček a jednu Procházka,
za SK dal gól Šta]eÍ' \Yrli šlo o to, který mistni spolek
bude mjt o rýsu]icí se hokelo\T oc1dí1 zájem' Sokol byl
Příliš konzervatnrri, sPor!o\ni klub IŤlě] pochopeni pro
iniciativu václava Exnera Pro noí oddíl bylo zakou.
peno <ednl kan"d'ly.h 1' ] . ' \l Pu.env lolba|o\é
d-c'y a ChIJniie' Hr..- Ťlli ' '' 'l'UJ b.uJe n.r k]rcku'
jenom Jeleček ziska] hokejoYé bIusle nčmecké ýroby

PolaÍ HeÍold' By] potvrzen zápas při več€rním osvětle.
ri na BK Mladá Boie.lav ' 'im' ze nam budou,?ápůi.eny
brankáiské chrfuiče. 13' ledna jsme nervózně přelézati
ryšší mantiDely v prrmpkách s těsnými vikoriánský.
mi dresy a íotbalo\"imi chrániči. Tísnil"ý byl pohled na
domáci borce v komP]etní lÍzbroji se dvěma útoky' Ti
se samozřejmě těšili, jak s námi zametolL Iak se bavilo
četné Publikum neDí třeba 1íčit. Ale tenkrát se snad stal
zázrak' v' s€stavě v L}rance Nožii 

'eleček, 
Bartoň, o'

Zdánskí stajer Exner na střidáni Jaros]áv Míšek a Karel
Procharka .'me dokaz.r|i lemrrovat 2:2' kdy,' obé nJie
btan}1 da Zd!n.ky' L'pé'l. /pů5obiI zá1em d.rr\el.o
největšiho soupeře v okoli, ZK Iičín' Tomu jsme potvrdí
li zápas s tim, Že si Václav Exner \rypújčí od BK z Mladé
Bo]€slavi brankářské chrániče' To se a]e nestalo a hrát se
muselo' NoŽiřvbrance chráněn pouze fotbalor"lmi chřá'
niči a několika kalendáři pod dresem měl po nemnoha
,/á.d/i(l. \iechno v noha\i.ic\' Chyral ui jenom byre|
nUJ hokejkou od kolaře Iom'' JicIn(tI hrali |ry\pelý
ho].e . /vId'lé MiIan \Dot br. tlrda' rakze dopo'runr ]smc
do'I'dlI dc.e| J odpo|edne liindrl bránek ( eqtni ú.péch
d.l sta,e-. Del'Jkly ni. ale neodr.idil). \prie vzprutil). Za
|\den i.me P.ohrjli v M|áde Boledav.J:o' Dve branky
da1 o. Zdánský jednu |eleček' Novým hráčem v sestavě
byl FÍantišek Anděl' Na BK nám nabrousil kanady roz'
hodčí Cerný a to napřič noŽe' ostřim isme se sice moh.
li dobře oholit, ale na 1edě jsme se neutrhli. Broušení
museLo většinou lTstačit na celou sezónu. Tenkát jsme
nemě]itolik problémůjako dnes, kdy kaŽdý sPortu rozu
mi, ale nehne Pro něj prstem'

t-Í-
,-{ánďďeíímy

GsMdá|lÓÉ tsJ
ov|ad'i€,-

:&'-'*"*'-.
oohďnLŇdd 

-

. vldeothrony /-r

Alarmy pro Domy
Dolní Bousov

RichárdNocAR
lel.774 040 471

web; //aIamyplodomy@seznam'cŽ i ma il: aIa |mypíodofry sweb'cz

Jablotron

'6qriel
Moť1

@
óA.Bt-vvr'

. Návrh a Výbér vhodného zabézpečovaciho syíémU seIax. JabIrtlon

. Konzutacepřimo u zákaznika' MonláŽa servis

. BezdÍátová konrunikace

.Gs]\4 modu|y' GsM kamery LAN koÍrunkace kouřoVá č]da

. Gsl',l komunikátory

.Možnoslprod|oužené záruky až 60 měsíců ]

zabezpečovací zařízen í - neomezené moŽnosti. 
' '

1/2or2 BoUsovÁK 15



vÝRoČÍ NAŠICH oBČANŮ
ÚMRTÍ

Iosef Král' HoŤní Bousov
Františka K)'nčiová, Dolni Bousov
Antonín sůva' Dolni Bousov
lmi]ie Fraňková, Dolní Bousov
Helena Kopiivová (roz. Hercíková)

NÁRozENÍ
Matěi stěPánek, Do1ní Bousov
Markéta olešáková, Dolní Bousov
Marie séavíková, Dolni Bousov
Pavel stark' Do1ní Bousov
Charlotte Vávrová, vlčí Pole

BŘEZEN 20r2
02' 3. Hana Škaloudová, Na sídlišti 49o
04' 3. Blažena Fialová' Na sídlišti 457
06' 3. Jarmila učková, VlčoPolská 398
04. 3. Luboš Pelikín, Na Koutě 4l9
13. 3' stanislava Dlasková, V Lipkách 620
2l.3' zdenka K.acíková, Na skolniští 425
22' 3. Hana vaňousová' Příhonská 30
21' 3. Made slavíková, Horni Bousov 25
26. 3. Marie KoŽíšková, spálená 67
26. 3' \4asta Doubnvská, Dlouhá 108
24.3' viktor Korda' K piváku 360
17' 3. BoŽena Šťastná, Bechov 16
06' 3. Růžena sinková, Kolonie 345
27. 3. Mařie svobodová, v Lipkách 620

DUBEN 2OI2
22. 4' Jaloslava NoŽířová' náměstí TGM 2
15.4. 

'aioslav 

valeš, Dlouhá 91
20' 4- Květtrše Hubičková, Vlčí Po]e 56
25' 4. Bohuslav ottomanský Brodecká 183
06' 4. Jarmila Jirků' svobodín 29
07.4' Iaroslava Dmhovzaloyá' PožárnkÍJ 442
20.4' IaroslavKonečný K Šancím 38l
14. 4' Jiří slavík' Ho.ni Bousov 29
23' 4' Miloš Kynčl, Kolonie 440
24' 4' Zděnka Milevská, Na Hrázi 13
22' 4. Jiří Kracíb Na Školništi 425
28' 4. BoŽena Procházková'zahrádky 4l3

70let
70let
80let
81 let
81 let
81 let
8llet

83 let
83 let
84let
87let
88let
91let
91]et

70 let

80 let
83 let
84 let
84let
84let

85 let
85 let
86 let
86let

vzPoMÍNKA
Dne 5' března 2012 uplyne deset let od úmrtí našeho

INZERCE

03. 12. zott
22. Í2. z0||
2|.02.20Í2
24.02.20t2
26.02.2012

drahého manžela a tatínka, Pana 
'aloslava 

Dr€hoty.
s ]áskou vzPomínáme, kdo jste ho znali, vzPomeňie
s niilmi' Manželka, dcera Jarča a ]ana s rcilinou.

Dne 4' dubna 20l2 tomu bude rok. co nás navŽdy opustila
manželka, maminka a babička, paní )ana Černohbrská.
S úctoua láskou vzpominaji avšem za tichou vzPomínku
děkují mafiže] a synoyé s rodinafti.

sMUTEČNÍ PoDĚKovÁNÍ
Děkujeme všem, keří se přišli naposledv roztoučit s naší
dmhou manŽe1kou, maminkou' babičkóu a prababičkou
Fřantiškou Kynčlovou. Děkujeme vám za ]o/ětinové
dary, osobní a písemné ProjevJ soustrasti.

Rodín.| KffičIn1]a

Děkujeme všem, kteií se Přišli rozloučit s naší babičkou'
paní MaIií Konečnou, která byla pohřbena na její Přáni
ve svém rodišti na Rabakově do rodinného hrobu' Děku.
jeme všem za PÍoje\y soustlasti osobní i Písemné' Podě-
kováni patii téŽ paní Krejčíkové za rrypravení pohřbrr.

Man žeI a ilcerl s ro difi ami'

PoDĚKovÁNÍ
Děkuji panú staťostovi Bočkovi za blahopřání k mým
narozeninám' Iarodav Luka|ec

Děkuji Panu místostarostoYi vynikalovi a vla$tičc€
stolbové' Alence Pávové, Jiiímu Justrovi a moji rodině
zakrásné blahopřánía dárkyk mým narczeninám' všem
přeji hodně zdraví v novém roce a děkuji'

Hc!?na PovaŽanová

Děkuji našemu starostovi václa}t Královi, čIenu zashl
pitelstva 

'iřímu 
strosovi a naší rodině za blahopřání

a dárlg, k mým 94' nalozeninám' DekujÍ téŽ své manžet'
ce' s kterou žijijiŽ šedesát let.

Frafitiš ek souíek, Roh atsko

02. t2.2011
26. 12' 2oIÍ
04.0t.20\2
10. 01.2012
11.01.2011

. pRoDĚÍ sLEpIcEK. Drůbež Červený Hřádek, firma
Dráb, oPět Prodává slepičky snáškorych Plemen TetÍa
hnědá a Dominant Žíhaný kÍoPenatý, čeÍnÍ žlutý a bíí
slepičky pouze z našeho chovu!| NeProdáváme kuřice, ale
slepičky těsně Před snáškou. stáří slepiček 18 - 20 týdnů,
cena l38 . 152 Kč/kus, starší 20 F/dnů 158 Kč/kus' Plodej
se uskuteční v úterý 20' března 20l 2 v l5 hodin v Dolním
Bousově u vlakového nádťaži. Připadné bliŽši informace
tel': 728 605 84o,415 740 7I9'728 ú5166.

lnÍom]ačni zprav'odaj Bo|JsovÁK' Vydavate|: ll'ěslo Dolrrí B!!sov. Vydávání povo|eno lMK ČR pod óíslem E ]3240' fověřený |edaktor MgÍ' llilosav
Ječný |nzrrci a příspěV|q pii]imá jindra orsáaová' lt4ěÚ Do|ní Bousov (|e|eÍon 326 396 257)' Příspěvky ]e možno posÍal na e:,^il. ien,ňiti'ói'i,'
G.aÍická ÚpráVa: |mpress M|adá Bo|ss]aý llsk Zdeněk Go|a, Bě|ská 151' illadá Bo|es|aý Náklad 6ód v.ýtisků' Uzávě*a přÍštího čÍsla ]5' 4' 20]2

16 sousovÁx l lzorz


